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خواهد؟! می  چه  ایران  از  چین 

راز فرصت طلبی چین در نگاه 
متفاوت به تنگ های تایوان و هرمز

در کشاندن فرش از زیر پای محور مقاومت

عربستان پشت ایران را خالی می کند؟
گزارش

بازار ارز در انتظار تایید صلاحیت نامزد های انتخاباتی ایران و 
انتخابات آمریکا؛

دلار سطح مقاومت را می شکند؟
نــرخ دلار طی روز های اخیر 
به نشســت  توجــه ویژه ای 
شــورای حــکام آژانس بین 
اتمی دارد و  انــرژی  المللی 
به سرعت در کانال ۵۹ هزار 
تومــان در حــال پیش روی 
است. پرســش این است که 

آیا می تواند ســقف مقاومت ۶۰ هزار تومان را شکسته و 
نرخ های جدیدی را کشف کند؟ »سهراب دل انگیزان«، 

عضو هیات علمی دانشگاه رازی بر این باور است...
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رئالیتی شوهایی که بی وقفه تولید می شوند؛

نـقــد بـی نـقــد!

بررسی علل سیل ویرانگر در مشهد از نگاه کارشناسان

این سیـل  انسـان سـاز بود

حالا که »جوکر۲« با فاصله 
دو ساله از پایان فصل نخست 
در آستانه پخش قرار گرفته، 
بد نیست به مرور برنامه هایی 
بدون  و  بی وقفه  بپردازیم که 
هیچ تاملــی در تولید، راهی 
شبکه نمایش خانگی شده  اند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایرنا؛ دو سالی است که از پایان پخش 
رئالیتی شــوی جوکر به تهیه کنندگی احســان علیخانی 

می گذرد. ..

 اگر چه مشــهد ســالها دوره 
خشکسالی را گذراند اما امسال 
نه تنها مشــهد که کل ایران 
از نزولات آســمانی بهره مند 

شدند.
البته عدم مدیریت روان آب ها 
و نداشــتن آمادگی مسئولین 

مربوطه در مقابله با ســیلاب، منجر به حوادثی شد که در 
برخی موارد غیر قابل جبران اســت. قطعا تخریب منازل و 
خسارات مالی اگر چه در طولانی مدت قابل جبران است اما 

با جانهای از دست رفته چه کنیم؟...
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چین بار دیگر پای بیانیه مشــترکی 
با امارات در مورد جزایر سه گانه امضا 
گذاشت. این بیانیه مشترک در پایان 
ســفر محمد بن زایــد، رئیس امارات 
صادر شد که در بند ۲۶ آن چین اعلام 
کرده است  که از »تلاش های امارات 
متحده عربی برای رسیدن به راه حلی 
مسالمت آمیز درباره مساله جزایر سه 
گانه )تنب بــزرگ، تنب کوچک و ابو 
موسی( از طریق مذاکرات دو جانبه بر 
اساس قواعد حقوق بین الملل و حل 
این مساله بر اساس قوانین بین الملل 

حمایت می کند.«

متعاقــب این موضــع چین، وزارت 
امــور خارجه ایران روز یکشــنبه بار 
دیگــر ســفیر چیــن را فراخوانــد و 
اعتراض کرد. این در حالی اســت که 
پکن همین موضع را هم سال گذشته 
در بیانیه پایانی نشست سران شورای 
همــکاری خلیج فارس با شــی جین 
پینگ اتخاذ و ایران نیز اعتراض کرده 
بود؛ اما تکرار موضع چین نشانگر این 
است که اعتراض قبلی کارگر نیفتاده 

است. 
اگــر دفعه قبل با اشــاره بــه رفتار 
معمولی کشــورها در مسائل اختلافی 

میان کشورهای دیگر مبنی بر دعوت 
به گفت وگــو و حل مســالمت آمیز 
تلاش شــد از اهمیــت موضع چین 
کاســته شــود، اما تکرار ایــن رفتار 
واجد این پرســش جدی اســت که 
چین چرا همچنــان بر این رویه خود 
اصــرار دارد؟ رویه ای کــه معمولا در 
تضاد با رویکرد متعارف چین به ویژه 
در خاورمیانه پرتنــش در اجتناب از 
ورود به اختلافــات و چالش ها میان 
نوعی  کشورهاســت و تلاش می کند 
توازن را حداقل در بعد اعلامی رعایت 

کند.

پاسخ به این پرسش چندان سخت 
نیســت. این کــه چینی هــا اولا این 
رفتار خــود را و لو در تضاد با رویکرد 
آورده  واجد  باشد،  آن ها  خاورمیانه ای 
خوبــی در جهت تقویت مناســبات و 
تعمیق منافع خود با امارات می دانند 
و ثانیــا آن را دارای خطر و تهدیدی 
بــرای منافع اقتصادی خــود با ایران 
نمی دانند. از این رو به نظر می رســد 
پکــن بر این باور اســت که تهران در 
ســایه تداوم تحریم ها انتخاب و چاره  
دیگری جز حفظ و گسترش مناسبات 

اقتصادی خود با چین ندارد...

پکن و تکرار مکرر

چرا چین به سمت امارات غش کرد؟!
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گذرگاه خونین؛ قتگاه دیار ترشیز!



2
پنجشنبه 17 خرداد 1403/  سال هفتم /  شماره 1781

Vol.3.No.1781 / June 06.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

برنامه گفتگوی ویژه خبری سه شنبه پانزدهم 
خردادمــاه ۱۴۰۳ با حضور آقای محمدرضا باهنر 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، موضوع 
انتخابات ریاســت جمهوری را در شــرایط فعلی 

بررسی کرد. 
قوه مجریه در قانون اساسی بسیار موثر 

است 
ســوال: دیروز رهبر معظم انقلاب در سخنرانی 
خودشــان درباره انتخابات مسایل مهمی را اشاره 
کردند، انتخابات پیش رو کار بزرگی که دستاورد 
مهمــی را برای مردم به رقــم خواهد زد، آن چه 
اشاره کردند بر دستاورد های انتخابات ناظر بر چه 

موضوعاتی هست؟
باهنر: این بحث  را اگر بخواهیم گسترده کنیم، 
باید بگوییم قوه مجریه در قانون اساسی بسیار موثر 
اســت، هم در زندگی تک تک خانواده ها، آینده 
معیشتشان،  اقتصادشــان،  تحصیلاتشان،  شان، 
مسائل اجتماعی، مسائل سیاسی، مسائل فرهنگی، 
مسائل دیپلماسی و نشــان دادن چهره ایران در 
نظام بین الملل، تعاملاتی که ایران باید با جهان 
امروز داشته باشــد و این ها عموما برمی گردد به 

رئیس جمهور و دولت و قوه مجریه.
البته ما طبق گفته حضــرت امام )ره( و قانون 
اساســی فرمودند که مجلس در راس امور است و 
ما کاملا قبول داریم و مجلس باید نقشه راهی را 
طراحی کند، جلوی پــای دولت بگذارد و دولت، 
دولت قانونمند و قانون گرا باید سعی کند در آن 
راهی که مجلس نقشــه راهش را طراحی کرده 

است، در آن راه پیش ببرد کار را و جلو ببرد.
سوال: اهمیت رئیس قوه مجریه در زندگی 
مردم به طور مستقیم و غیر مستقیم اشاره 

می فرمودید؟
باهنر: قوه مجریه بــا اختیاراتی که رئیس قوه 
مجریه دارد در قانون اساســی بسیار موثر است، 
در ســاحت های مختلف نظام جمهوری اسلامی، 
ساحت اقتصاد، ساحت سیاست، ساحت فرهنگ 
و مســائل اجتماعی، ســاحت دیپلماسی بسیار 

موثرست و تعریف دارد.
کســانی که درک کردند، دولت های گذشته را، 
یک لحظه که تفکر بکنند، چشم شان را ببندند 
و از حافظه شــان کمک بگیرنــد، می بینند که 
دولت های مختلف آثار متفاوت و گوناگون و حتی 

متضادی را در این ساحت ها مختلف داشته اند.
از نظر روحیه به عنوان یک تحلیلگر سیاسی در 
تحلیل عملکرد دولت ها و مسئولین اصولا با صفر 
و صدی مخالفم، مسئولین اجرایی یک نمره بین 
صفر و صد وجود دارد، هر کدام ممکن اســت ده 
تا کار مثبت انجام داده باشــند و دو تا اشتباه هم 
داشته باشند، این که بعضی ها فوری یک دولت یا 
یک مجلس یا چند تا دولت را خط قرمز روی شان 
می کشند و بعضی ها را بدون عیب تحلیل کنند و 
ترجمه کنند، این را من قبول ندارم و فکر می کنم 
مسائل انسانی را باید عادلانه و عالمانه قضاوت کرد 

و تحلیل کرد.
از این جا برمی گردم به مســئله مشارکت، ما 
سرمایه اجتماعی مان یکی از عوامل مهم حکومت 
اســت و این البته در تمام حکومت ها مهم است، 
سرمایه اجتماعی، حضور مردم و این که مردم پای 
حکومت شــان و پای نظام شان و پای مسئولین 
شان بایستند و قبول داشته باشند و دنبال بکنند.

دشمن از اول انقلاب دنبال جدایی مردم  از 
حاکمیت بود

مجــری: در بدرقه رئیس جمهور شــهیدمان 
داشتیم.

باهنر: تحلیلگران خارجی همین جمعیت های 
بزرگ را یکی می گوید هزاران نفر، یکی می گوید 
صدهاهزار نفر و یکی می گوید میلیون ها نفر و هر 
کس محاسبه و حساب و کتابی دارد، ما هم حتی 
می خواهیم بگوییم تشییع میلیونی خیلی تفاوت 
با یک میلیون و دویســت هزار نفر یا یک میلیون 
و هشــتصد هزار نفر می گوییم با بیســت درصد 
بالا پایین می گوییم تشــییع میلیونی، انتخابات 
فــرق می کند، تک تک آدم هایی که پای صندوق 
می آیند می شمارند آن ها، ده میلیون جمعیت با ده 
میلیون و هزار نفر متفاوت است، ده میلیون نفر با 
نهصد و نود و نه نفر متفاوت است، چون تک تک 

آدم ها شمرده و حساب می شوند.
یکی از پاشنه آشیل هایی که دشمن برعلیه ما 
از اول انقلاب تبلیغ می کرده است، دنبال این بوده 
است که مردم را از حاکمیت جدا کند. یا مردم را 
ناامید کند یا صبر مردم را به انتها برساند و عصیان 
بکنند و یا حتــی مقاومت های مدنی به اصطلاح 
داشــته باشــند؛ بنابراین این که در سال ۱۴۰۲ 
مقام معظم رهبری مکررا تاکید داشتند بر میزان 
مشارکت، این پشــتوانه اش فلسفه است، منطق 
هست، در یک جمله می گویم، میزان مشارکت در 
هر انتخاباتی روی تحریم ها، روابط خارجی، مسائل 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی تاثیر مستقیم دارد.

حضور در انتخابات استفاده از یک حق 
اساسی، قانونی و شرعی است 

سوال: حضرت آقا دیروز در سخنرانی شان اشاره 
کردند در کنار فاکتور هایی که همیشــه در قانون 
اساسی برای انتخاب رئیس جمهور مشخص است، 
به رئیس جمهور فعال، پــرکار، آگاه و معتقد به 

انقلاب اسلامی اشاره کردند.
باهنر: در بخش قبلی صحبت کردم به میزان 
مشــارکت که تاثیر مستقیم دارد، حتی معادلات 
پیچیده بین المللی و مســئله عمــق راهبردی 
جمهوری اســلامی که با حضور و مشارکت مردم 
در انتخابات تعریف می شود، از اول انقلاب پاشنه 
آشیل کشور ما دشمن ها تشخیص دادند و درست 
هم تشخیص دادند، مسئله رابطه امت و امام است.
امت و امام چقدر با هم همراه و همدل هســتند 
و همدیگــر را قبول دارند یــا حاکمیت، همین 
تشــییع هایی که مردم در شهر های مختلف، در 
تبریز، قم، مشــهد و تهران انجام دادند. اما مکمل 
این،شــرکت مردم در انتخابات هشتم تیر است، 
حالا من این جا از یک تحلیل خیلی ساده، عامیانه 
می گویم، فرض کنید در یک منطقه صد نفر، حق 
رای دادن دارند، اولا می دانیم در انتخابات ریاست 
جمهــور و مجلس حد نصاب نداریم، فرض کنیم 
که از این صد نفر، بیســت نفر بیایند و رای دهند 
انتخابات برگزار و یک نفر انتخاب می شود، ولی اگر 
در یک منطقه صد نفر صاحب حق رای ، هشتاد 
نفر رای ندهند معناش این اســت که این هشتاد 
نفر حقشــان را به بیســت نفری که رای دادند، 
واگذار کردند، رئیس جمهوری که انتخاب می شود 
رئیس جمهــور همان صد نفر، اگر هشــتاد نفر 
خدای ناکرده نیامدند در انتخابات شرکت کنند، 
آن بیســت نفر رئیس جمهور را انتخاب می کنند 
و تحمیل می شــود به همه کشــور؛ بنابراین من 
می خواهم بگویم که حضور در انتخابات استفاده 
از یک حق اساسی، قانونی و شرعی است و حیف 
اســت که آدم این حق خودش را به فرد دیگری 
واگذار کند؛ بنابراین من اولین بحثم، بحث جدی 
ام این است که ان شاءالله این تشییع و این بدرقه 
و این حضوری که مردم را، حضور چند میلیونی که 
در مراسم نظام دارند، حالا پای صندوق های رای 
بروند که رئیس جمهوری داشته باشیم که در ابعاد 

مختلف بتواند نظام را پیش ببرد.
سوال: اشاره کردید به اهمیت رئیس قوه مجریه، 
تعاملش با ســایر قوا و پیشــبرد و پیشرفت امور 
کشــور، حضرت آقا اشــاره کردند به یک رئیس 
جمهــور فعال، پرتلاش، پــرکار، آگاه و معتقد به 
انقلاب اســلامی این چقدر در انتخاب مردم باید 
سرفصل باشــد و آن چیزی که مردم باید مدنظر 
قرار دهند در انتخاب اصلح و فرد شایسته چیست؟
باهنر: یک زمانی مصاحبه ای کردم در رسانه 
ها، بعضــی از نامزد های مجلــس از من گلایه 
کردنــد ، من بــا تجربه هفــت دور حضور در 
مجلس و اطلاعاتی که از امور دارم، گفتم  درصد 
بسیار بالایی از نامزد های نمایندگی مجلس، نه 
می دانند اختیارات نماینده چیست و نه می دانند 
وظایفش چیســت و نه می دانند امکانات کشور 
چیست، کسی که می خواهد برنامه برای مملکت 
بدهد باید در چارچوب ها برنامه دهد، اگر نداند 
امکانــات مملکت چیســت، ظرفیت های بالقوه 
مملکت چیســت برای این که هــر ظرفیتی را 
به فعل تبدیل کند، باز چه امکاناتی می خواهد، 
چه ابزاری و چه زمانــی را نیاز دارد، وعده های 
عجیب و غریب غیر ممکــن را می دهند، یعنی 
چی، به عنوان نمونــه یک رئیس جمهور پرکار 

باشــد و خدا درجاتشان متعالی بفرماید، جناب 
رئیســی آدم پرکار و پرکششی بود، از دورترین 
روستا ها می رفت، در مسافرت های بین المللی، 
مســافرت های اســتانی، حتی پخش شد بعد 
از شهادت ایشان، که ایشــان فرمودند، در یک 
استانی فرمودند که من اگر برای حل این مشکل 
سی دفعه قرار باشد به این استان بیایم، می آیم، 
به تشبیه بعضی از عزیزان آقای رئیس خستگی 
را خسته کرده بود و از بس پرکار بود و پرتلاش 

بود و این حتما یکی از عوامل موفقیت است.
ریاست جمهوری محل آزمون و خطا نیست

در مسئله انتخاب رئیس جمهور خیلی صریح 
بگویم، مهم ترین چالش مملکتمان در مدیریت های 
مختلف، کارآمدی است، توانمندی برای انجام کار 
و پیشــبرد کار، در این قضیه یکی از پارامتر ها و 
ابزار هایی که رای دهندگان باید دقت کنند، رزومه 
کاری نامزدهاســت و این نامزد های انتخاباتی هر 
کدام در گذشــته مسئول بودند، نماینده مجلس 
بودند، رئیس مجلس بودند، معــاون بودند، وزیر 
بودند، استاندار بودند، هر مسئولیتی که داشتند، 
شفاف بیایند بگویند که ما در دوران مسئولیتمان 
چه امکاناتی داشــتیم و چه کار های ماندگاری را 
توانستیم انجام دهیم، ریاست جمهوری اصلا جای 
آزمون و خطا نیســت، بگویند که این آدم خوبی 
است، خیلی متدین است، خیلی متعهد است، حالا 
بیاید به ریاست جمهوری که ان شاءالله راه می افتد 
ولــی باید این فلــز و این خاصیــت در آن نامزد 
باشــد، بگوید من دو ســال، یک سال و نیم، یک 
سال فلان مسئولیت را داشتم، در رابطه با اقتصاد 
این کار را کردم، در رابطه با مفاســد اجتماعی و 
فساد اقتصادی، یکی از مسائلی که مردم حساس 
هستند، مفاسد اقتصادی است دیگر، در برخورد 
با مفاســد اقتصادی این کار را کردم، در رابطه با 
مردمی بــودن و با مردم بودن این اعمال را انجام 

دادم و البته امکانات مملکت را هم می شناسم.
چند وقــت پیش همیــن نماینده های جدید 
مجلس، محبت داشتند یک عده ای از آنها جمع 
شــده بودند ۴۰ تا ۵۰ نفر از من خواســتند که 
بیا تجربیاتت را بگو، گفتم اولین مســأله؛ مسأله 
معیشــت مردم است. ما پنج تا شش میلیون هم 
کارمند در کشور داریم. این حرف را می زنم ممکن 
اســت برخی از کارمند ها دوست نداشته باشند، 
پنج تا شش میلیون کارمند داریم می گوییم شما 

مشکل تان برای حل مشکل کارمند ها چیست؟ 
سؤال: پس وعده های عملیاتی در قالب آن چه 

که وعده می دهند بتوانند عمل کنند؟
باهنر: نــه، با اضافه کردن حقوق، یک میلیون 
تومان می گذاریم در جیب راســت کارمند، بعد 
ســه میلیون تومان بابت تــورم از جیب چپش 
برمی داریم این که نمی شــود، مشکلات مملکت 
باید خردمندانه، عالمانه و عادلانه حل شود. بعضی 
از این مشــکلات نیاز به جراحی های بزرگ دارد. 
قضیه مملکت الان نیاز به چند کار سنگین دارد. 
مثلاً یک نکته عرض کنم. سال هاست مقام معظم 
رهبــری فرمودند، همین اخیراً هم ابلاغ فرمودند 
سیاست های توســعه ای دریامحور. ما سواحل یا 
مناطقی داریم؛ منطقه مکران، جنوب کشور ۲۵۰۰ 
تا ۲۶۰۰ کیلومتر ساحل داریم با آب های آزاد دنیا، 
اینهــا می دانید چه ظرفیت اقتصادی عظیمی در 
آنها نهفته اســت. بعضی از کشــور های دنیا صد 
کیلومتر ساحل با آب های آزاد دنیا دارند، اقتصاد 
کشورشــان را با آن صد کیلومتر می چرخانند. ما 
بیش از دوهزار کیلومتر ســاحل داریم، بسیاری 
از اینها افتاده، فقط نیرو های مســلح باید مواظب 
باشند که دشمن چشم چپ نگاه نکند، دستشان 
درد نکنــد، از مرز ها حفاظت می کنند، اما در این 
مرز ما می توانیم کلی بنگاه اقتصادی راه بیندازیم و 

اشتغال ایجاد کنیم. 
سؤال: تأکید رهبری مبنی بر این که انتخابات 
صحنه عزت اســت ؛ صحنه بدست آوردن قدرت 
نیست و موضوعی که در همه انتخابات رهبر معظم 
انقلاب بر آن تأکید می کنند، رعایت اخلاق است. 
از بدگویی، تهمت زدن پرهیز کنیم. نکاتی شاید 
ما در انتخاب ها می دیدیم که آن را از رقابت سالم 
خارج و وارد فضایی می کرد که نه تنها به درد مردم 
نمی خورد، مردم در تصمیم گیری های اساسی خود 

دچار مشکل می شدند.
باهنر: امروز با فضای مجازی که در کشور وجود 
دارد و رسانه ای که وجود دارد؛ رسانه ملی، رسمی 
و غیررسمی و غیره، تهمت زدن و بدگویی کردن 
یک جمله است و مثل تیری است که از چله رها 
می شود. آن کســی که تیر را رها می کند، دیگر 
نمی توانــد تیر را برگرداند و آثار خود را می گذارد. 
در همین جریان مرحوم شــهید رئیسی بالأخره 
بداخلاقی های زیادی در مورد ایشــان انجام شد. 
یادتان اســت در مناظره های انتخاباتی یکی آمد 
گفت ایشان شش کلاس بیشتر ســواد ندارد، یا 
ایشــان مثلاً مرفه زندگی کرده اســت. بعضی ها 
بعد از شهادت ایشان متوجه شدند که ایشان در 
شش سالگی پدرش را از دست داده، کارگر بوده، 
کارگــری می کرده، با این وضعیت آمده بالا و بعد 
دکترای دانشگاهش را هم گرفته، درس حوزه ای 
خود را هم خوانده اما امروز اگر یک کســی بیاید 
به من، بگوید دکتر باهنر یا مطرح کنم که دکتر 
هستم، ســؤال می کنند کو مدرک دکترایت؟ تا 
بخواهم بروم ثابت کنم که نخیر من دکتر هستم، 
نمــره ام را هم خوب گرفتم، حــالا الحمدالله من 
دکتر نیستم، اما می خواهم بگویم که بالأخره یک 
نکته ای را یک نفر می پراند، بعد این بداخلاقی ها 
می ماند و در حافظه مردم رسوب می کند و معلوم 
می شــود که چه کس و کســانی دنبال تشنگی 
قدرت هستند و چه کسانی دنبال خدمت هستند. 
من از همین جا واقعاً باز هم عذرخواهی می کنم، 
برگردم؛ فکر کنــم انتخابات مجلس یازدهم بود، 
الان مجلس دوازدهم اســت، یــک مدتی قبل از 
انتخابات، مقــام معظم رهبری یک ســخنرانی 
رســمی داشتند علنی و رســانه ها پخش کردند. 
واژه ها درســت یادم نیست ولی مضمون این بود؛ 
فرمودند که از نظر من، پذیرش مسئولیت در نظام 
جمهوری اسلامی؛ وبال است. اگر کسی بتواند باید 
ایــن وبال را روی گردن خــود نگذارد و فرار کند 
از مســئولیت، مگر این که  معلوم شود که برای 
این پست و مســئولیت؛ فلانی باید باشد و هیچ 
جانشین بهتری ندارد. اگر این روشن شد، آن موقع 
تکلیف شرعی است که آدم باید شانه اش را زیر بار 
بیندازد و برود خدمت کند. در همان ســخنرانی 
ایشــان فرمودند من نمی دانم چرا بعضی این قدر 
هول می زنند برای مسئولیت پذیری، برای این که 
مسئول شوند و احساس تکلیف می کنند بیایند 
مسئول شــوند، مسئولیت هم در نظام جمهوری 
اسلامی واقعاً مسئولیت است؛ آدم باید هم به خدا 
و هم به خلق خدا جواب دهد. البته حضور ۷۰ تا 
۸۰ نفر کــه آمدند ثبت نام کردند، حتماً بالأخره 
یک قابلیت هایی در خود دیدند. من خدای ناکرده 
نمی خواهم با کسی بداخلاقی داشته باشم، حتماً 
قابلیت هایی در خودشان دیدند. اما بنشینند کلاه 
خود را قاضی کنند؛ آیا بین این کاندیدا ها و نامزد ها 
بهتر از خودشــان و مفیدتر از خودشان و عالم تر 
از خودشــان پیدا نکردند ؟ واقعاً فکر می کنند که 
خودشان از همه این ۷۹ نفر دیگر ارجحیت دارند؟ 
ان شــاءالله که این طور باشد. البته در انتخابات ما 
رقابــت می خواهیم نمی توانیم یــک نفر کاندیدا 

داشته باشیم.
ســؤال: و حالا که الان وارد رقابت شدند، بحث 

رعایت اخلاق چقدر مهم است؟
باهنر: رقابت بسیار خوب است، اما باید اخلاق 
را رعایت کنند. بین خودشــان عرض کردم کلاه 
خود را قاضی قرار دهند و وجدانی شــروع کنند. 
وجدان خودشان را به قضاوت بگیرند، ببینند آیا 
این حرف بداخلاقی حتی عذر می خواهم ممکن 
اســت بنده صد اشکال هم داشــته باشم، اما این 
اشکالات در مســئولیتی که دارم نمی تواند تأثیر 
بزرگی داشــته باشد. این اشکالات را دلیلی ندارد 
که بزرگ و فرافکنی کند و مسأله بداخلاقی ها، این 
هم یکی از توصیه های بسیار مهم و به جای مقام 
معظم رهبری بوده و هســت. ان شاءالله امیدواریم 
که نامزد های انتخاباتی رعایت کنند و بداخلاقی 

نداشته باشند.
نامزد ها با گرایش فکری مختلف تأیید 

صلاحیت شوند
سؤال: بحث مشارکت را ابتدا مطرح کردید، البته 
توضیحاتی هم دادید، اما رهبری اشاره کردند که 

بعد از حادثه تلخ از دســت دادن آقای رئیسی و 
همراهانشــان، مردم جمع شــوند با آرای مردم، 
مســئول بعدی را انتخاب کنند، انعکاس این در 
دنیا؛ انعکاس فوق العاده ای اســت و این انتخابات 
بسیار مهم است. دنیا منتظر برگزاری انتخابات در 

کشور ماست، به دلایلی که شما اشاره بفرمایید؟
باهنر: می خواهم پنجره جدیدی را در این قضیه 
باز کنم؛ سال گذشته هم که مقام معظم رهبری 
تأکید مکرر بر مشــارکت داشتند گفتم، الان هم 
عرض می کنم. یک ســری از نهاد های حکومتی 
هســتند باید زمینه حضور بیشتر مردم را فراهم 
کنند. خیلی صریح بگویم؛ اگر احساس کنند حالا 
نظارت های بر انتخابات یا تأیید صلاحیت ها؛ یک 
نوع مهندسی انتخابات است، این دل یک عده ای را 
می زند، ولی ما می خواهیم بگوییم که ۸۰ میلیون 
جمعیت  داریم، حدود ۵۰ میلیون نفر صاحب حق 
رأی هســتند، حالا من عــددش را گرد می کنم، 
دقیق نمی دانم. طوری نامزد ها بررسی شوند و تأیید 
صلاحیت شوند که هر کسی با هر گرایش فکری 
که دارد، بین نامزد ها بتواند یک نامزد مطلوب برای 
خود پیدا کند، این طور نباشد که احساس کنند 
که فضا بسته شده برای این که مثلاً باهنر رئیس 
جمهور بشود. شورای نگهبان که باید صلاحیت ها 
را بررســی کند، خدای ناکرده این طور احساس 
نشود که به گونه ای دارد مهندسی می شود. واقعاً 
شــورای نگهبان اگر می توانندکســانی را  تأیید 
صلاحیت  کنــد، تأیید کند. ۵۰ میلیون جمعیت 
صاحب حق رأی؛ همه آنها احســاس کنند یک 
کاندیدای مطلوب بین کاندیدا ها هست؛ این یک، 
نکتــه دوم این که عزیزانی که می خواهند بیایند 
پای صندوق رأی، رأی دهند، بالأخره ممکن است 
مطلوب ترین نامزدی که در ذهن شان بوده تأیید 
نشود، اما بین نامزد هایی که تأیید می شود، لااقل 
بگردند بهترینش را پیدا کنند یا عذر می خواهم 
حتی اگر هیچ کاندیدای قابل قبولی تأیید نشــد 
برای آنها، بگردند بیــن کاندیداها؛ کم ضررترین 
را پیدا کنند و بیاینــد پای صندوق و رأی دهند. 
از این حق اساســی خودشان استفاده کنند؛ این 
رأیی است که به نظام جمهوری اسلامی می دهند. 
بیایند شرکت و مشــارکت کنند و دخیل باشند 
در آینده خودشان، فرزندانشان، تحصیلات شان، 
اشتغال شان، معیشت شان دیپلماسی شان، ساحت 
سیاست، اقتصاد، فرهنگ و در همه اینها بتوانند 

مؤثر باشند.
ســؤال: راجع به مردم صحبت کردیم و توصیه 
شــما را مردم شــنیدند، اما راجع به نامزد هایی 
که بعد از بررسی شــورای نگهبان، احراز و تأیید 

صلاحیت و وارد صحنه رقابت می شوند چیست؟
باهنر: بــاز هم من اگــر بعضــی از عزیزان 
صلاحیت شان مورد تأیید شــورای نگهبان قرار 
نگرفت، بالأخره احتمــال دارد بین ۸۰ نفر یک 
تعدادی شــرایط لازم را نداشــته باشند، خدای 
ناکرده آن هم ما بعضاً می بینیم بعضی بداخلاقی ها 
انجام می شــود، معذرت می خواهم طرف می آید 
ثبــت نــام می کنــد، می گوید من اصــلًا آمدم 
ثبت نام کنم که مرا رد کنند؛ که چه؟ چه ماهی 
می خواهد از ایــن آب بگیرد؟ چه نفعی می برد؟ 
طرف می گوید من می دانم مرا رد می کنند، ولی 
من آمدم ثبت نام کنم که مرا رد کنند. این واقع 
قضیه؛ اوج بداخلاقی است. اوج بی اخلاقی است. 
اگر نظام، انقلاب، رهبری و خون شــهدا را قبول 
دارند، این نوع برخوردهــا؛ برخورد های منطقی 
نیست. عزیزانی هم که صلاحیت شان مورد تأیید 
شــورای نگهبان قرار نمی گیــرد، من باز توصیه 
می کنم شورای نگهبان با سعه صدر برخورد کند، 
اما اگر عزیزانی صلاحیت شان مورد تأیید شورای 
نگهبان قرار نگرفت بگوید ما تسلیم قانون اساسی 

هستیم.

به نقل از دیگران؛ راهکار افزایش مشارکت از نگاه باهنر

شورای نگهبان انتخابات را مهندسی نکند
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صابر گلعنبری

چین بار دیگر پای بیانیه مشترکی با امارات 
در مورد جزایر سه گانه امضا گذاشت. این بیانیه 
مشترک در پایان سفر محمد بن زاید، رئیس 
امارات صادر شد که در بند ۲۶ آن چین اعلام 
کرده اســت  که از »تلاش های امارات متحده 
عربی برای رسیدن به راه حلی مسالمت آمیز 
درباره مساله جزایر سه گانه )تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابو موســی( از طریــق مذاکرات دو 
جانبه بر اساس قواعد حقوق بین الملل و حل 
این مساله بر اساس قوانین بین الملل حمایت 

می کند.«
متعاقب این موضع چین، وزارت امور خارجه 
ایران روز یکشــنبه بار دیگر ســفیر چین را 
فراخواند و اعتراض کرد. این در حالی است که 
پکن همین موضع را هم سال گذشته در بیانیه 
پایانی نشست سران شــورای همکاری خلیج 
فارس با شــی جین پینگ اتخــاذ و ایران نیز 
اعتراض کرده بود؛ اما تکرار موضع چین نشانگر 
این است که اعتراض قبلی کارگر نیفتاده است. 
اگر دفعه قبل با اشــاره بــه رفتار معمولی 
کشورها در مســائل اختلافی میان کشورهای 
دیگــر مبنی بــر دعوت به گفــت وگو و حل 
مســالمت آمیز تلاش شــد از اهمیت موضع 
چین کاسته شود، اما تکرار این رفتار واجد این 
پرسش جدی است که چین چرا همچنان بر 
ایــن رویه خود اصرار دارد؟ رویه ای که معمولا 
در تضاد با رویکرد متعــارف چین به ویژه در 
خاورمیانــه پرتنــش در اجتنــاب از ورود به 
اختلافــات و چالش ها میان کشورهاســت و 
تلاش می کند نوعی تــوازن را حداقل در بعد 

اعلامی رعایت کند.
پاســخ به این پرسش چندان سخت نیست. 
این کــه چینی ها اولا این رفتار خــود را و لو 
در تضاد با رویکرد خاورمیانه ای آن ها باشــد، 
واجد آورده خوبی در جهت تقویت مناسبات و 
تعمیق منافع خود با امارات می دانند و ثانیا آن 
را دارای خطر و تهدیدی برای منافع اقتصادی 
خود با ایران نمی دانند. از این رو به نظر می رسد 
پکن بر این باور است که تهران در سایه تداوم 
تحریم ها انتخاب و چــاره  دیگری جز حفظ و 
گسترش مناسبات اقتصادی خود با چین ندارد.

در کنــار آن هم، امروزه امــارات برای چین 
واجد منافع بالفعل عدیده ای اســت، اما ایران 
برخوردار از فرصت ها و منافع بالقوه ای اســت 

که موانع و چالش های داخلی و خارجی زیادی 
در مســیر فعلیت یافتن آن ها قــرار دارند. در 
چنین وضعی طبیعی اســت که چینی ها، نقد 
را بر نسیه ترجیح دهند و این چنین به سمت 

امارات غش کنند.
کما این که جنس مناسبات اقتصادی چین 
با امارات و ایران نیز متفاوت اســت؛ با ابوظبی 
بنیادی تر و عمیق تر در ســطح سرمایه گذاری 
و شــراکت راهبردی اقتصادی است و با تهران 
در ســطح معمولی تجارت دو جانبه و تبادل 

کالاست. 
در ســال گذشــته میلادی مبادلات تجاری 
غیر نفتی چین و امارات که از حیث مساحت و 
جمعیت اصلا قابل مقایسه با ایران نیست، بالغ بر 

۸۱ میلیارد دلار بود؛ یعنی رقمی دو برابر حجم 
تجــارت ایران و چین. کما این که ۶۰ درصد از 
تجارت چین با منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
)با ۴۰۰ شهر( از طریق بنادر توسعه یافته امارات 
انجام می شود؛ بنادری که این کشور را به هاب 

اقتصادی منطقه تبدیل کرده اند.
امروز امارات در تجارت غیر نفتی شــریک 
نخست و در تجارت نفتی و غیر نفتی شریک 
دوم چین بعد از عربستان است. اقتصاد امارات 
نیز اقتصادی بین المللی شده که تعمیق منافع 
بــا آن برای چین و لو به قیمت مناســبات با 
اقتصاد تحریمــی و منقطع از اقتصاد جهان و 
ناراحــت کردن تهــران از طریق اتخاذ چنین 
مواضعی جذاب تر است و اولویت بیشتری دارد. 

بر کسی پوشیده نیســت که »پول« محرک 
اصلی روابط خارجی چینی هاست و هر جا پول 
بیشتری را بدون دردسر عایدشان کند، به آن 

سمت متمایل می شوند.
در این راستا نیز، تجارت غیر نفتی امارت در 
ســال ۲۰۲۳ به رقم بی سابقه ۹۵۲.۹۳ ملیارد 
دلار رســید؛ یعنی حدود هفــت برابر تجارت 
نفتی و غیر نفتی ایران در سال گذشته! در این 
شرایط روشن است که چین به تصاحب بخش 
قابل توجهی از این تجارت یک تریلیون دلاری 
چشم دوخته است و به الزامات سیاسی آن هم 
تن می دهد. البته منافع فزاینده با امارات تنها 
مولفه جهت دهنده سیاست خارجی چین در 
تقویت روابط با ابوظبی نیست؛ بلکه باید آن را 
در بســتری بزرگ تر هم دید. چین در دو دهه 
اخیر به شکل قابل توجهی در مسیر گسترش 
روابط خود با دنیای عرب گام برداشــته و در 
مسیر احیای جاده ابریشم نیز حساب ویژه ای 
روی توســعه ارتباطات با آن باز کرده است؛ به 
نحوی که تجارت پکن با جهان عرب از رقم ۳۶ 
میلیارد دلار در ۲۰۰۴ به ۴۰۰ میلیارد دلار در 

سال گذشته میلادی رسید.
در این راســتا، چین تلاش کرده اســت که 
همزمان با ســه کشور عربستان، قطر و امارات 
که هر کــدام بلوکی را در جهان عرب رهبری 
می کنند، مناسبات اقتصادی و سیاسی خود را 

گسترش دهد.
البته کشورهای عربی به ویژه در حوزه عربی 
خلیج فارس نیز در سالیان اخیر برای گسترش 
روابط با چین و روســیه خیــز قابل توجهی 
برداشتند که بی ارتباط با نگرانی آن ها از کاهش 

نفوذ آمریکا در منطقه نیست.
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پکن و تکرار مکرر

چرا چین به سمت امارات غش کرد؟!

 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۲۶۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای کریم مهرپرور 
فرزند علی محمد به شماره شناسنامه۱۴ در یکباب ساختمان به مساحت 
۱۳۹/۲۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۸ فرعی از اراضی حسنی سفلی پلاک 
۲۳۳ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی فاطمه ورثه محمد 
اسمعیل حســنی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۷ م.الف۲۵۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۱۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای علیرضا میرزاده 
فرزند برات اله به شماره شناسنامه ۹۰۶  صادره از تربت حیدریه  نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۴۸/۶۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۱۰۴ اصلی اراضی فدرد  دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از کلیه مالکین 
مشاعی به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۷ م.الف۲۴۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۱۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم فرزانه عوض 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۱۱۲۸۳ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۷/۸۰ متر مربع  قسمتی از پلاک 
۳۰۱۴ اصلی اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت 
حیدریه  خریداری مع الواســطه از حسن و محمد علی ورثه مالک رسمی 
اســداله مقیمی به  متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد 
.تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۷ 

م.الف۲۴۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۴۲ مــورخ ۱۴۰۳/۱/۳۰ هیــات  موضــوع ماده 
یــک قانون مذکور تصرفات متقاضی  آقا/خانم  حیدر خوش نیت نســبت 
به  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۰۲۹/۸۳ متر مربع 
قســمتی از پلاک  فرعی از پلاک ۱۳۶ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد که ) 

خریــداری ازمحمد علی – رضا – امیر- حمیــد- زهرا- فاطمه – مریم – 
معصومه همگی بنی حسن( تائید گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۳۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۷ م.الف۱۱۸۴
بهروزصائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع بند ۶ ماده یک قانون مواد ۱۴۷ و ۱۴۸ اصلاحی قانون ثبت

برابر رای شــماره ۵۳/۱۷۳۸۶ مورخ ۸۳/۰۵/۱۷ هیــات مواد ۱۴۷ و ۱۴۸ 
اصلاحی قانون ثبت و رای اصلاحی شماره ۵۸۵۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳قانون 
تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
محمد و محمود میرنیا در ششدانگ یک کارخانه به مساحت ۳۱۷۶/۷۵ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۲۱۹ فرعی از ۱۵۱ اصلی بخش ۹ ) که قبلا تحت 
پلاک ۹۴۷ فرعی منجر به صدور ســند شده اســت( واقع در جاده کلات 
روبروی کارخانه جامعه خریداری از مالک رسمی خانم سوسن تشکری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۱۱۸۰ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۲/۳۱تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷
بهروز صائبی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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بازار پوشاک در ورطه نابودی؛

تولید لباس در ایران گران تر از ترکیه
بررســی اعداد و ارقام مربوط به میزان 
تورم در بازار های اقتصادی نشان می دهد 
طی چند سال گذشته همواره خوراک و 
پوشاک در ایران بیشترین رشد قیمتی را 
تجربه می کنند؛ این دو بخش اقتصادی، 
بیشترین تعامل مستقیم را با مردم دارند 
و قدرت خرید مصرف کننده، تعیین کننده 
رونق بازار خوراک و پوشــاک محسوب 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ با 
ورود به فصــل گرما و تغییر ماه، به نظر 
می رســد که بازار پوشاک باید نسبت به 
سایر مواقع سال وضعیت بهتری را سپری 
کند، امــا فعالان این بخــش معتقدند 
همچنان میزان تقاضا پایین است و این 
روند افول همچنان ادامه دارد. فعالان بازار 
پوشاک و صنعتگران آن، افزایش قیمت 
هزینه تمام شده تولید، تشدید فشار های 
تورمی بر مردم و در نهایت کمتر شــدن 
سهم پوشاک در ســبد خرید افراد را به 
عنوان وضعیت فعلی بازار پوشاک توصیف 
می کنند که شرایط مناسب و مساعدی به 

نظر نمی رسد.
هزینه تولید پوشاک به مردم فشار 

آورده است
محمد توکلی، دبیر کارگروه بررسی و 
پیگیری مواد اولیه پوشاک تهران و فعال 
صنعت پوشــاک در گفتگو با اقتصاد ۲۴ 

تغییر فصل را چنــدان موثر بر وضعیت 
بازار پوشاک ندانست و توضیح داد: رشد 
نرخ پوشاک در کنار وجود تورم در تمامی 
بخش هــای اقتصــادی و تولیدی باعث 
شــده تا مردم چنــدان تمایل و یا حتی 
توانی برای خرید نداشته باشند. نرخ مواد 
اولیه در ایران بســیار بالا رفته و همین 
موضوع، نرخ تمام شــده تولید را افزایش 
داده اســت. در شــرایطی که تولیدات 
داخلی گران تر شده اند، کالا های قاچاق با 
نرخی بسیار کمتر در بازار فروخته شده 
و همین باعث می شود تا حتی اگر مردم 
بخواهند خریدی انجام دهند، به سمت 
کالای ارزان تر قاچاق تمایل داشته باشند. 
از این رو میــزان فروش تولیدات داخلی 
بسیار کاهش یافته و اگر بگوییم صنعت 
پوشــاک ایران در مرز تعطیلی ایستاده، 

اشتباه نگفته ایم.

وی ادامه داد: بازار پوشاک مجموعه ای 
از حلقه هــای مختلف صنعتی و تجاری 
است که همه در کنار هم صنعت لباس 
را تشــکیل می دهند. صنعت پوشاک در 
ایران درگیر بحران هــای مهمی بوده و 
بالابودن هزینه تولید مهم ترین دلیل کم 
بودن سهم پوشــاک تولید ایران در بازار 
اســت. نبود ثبات اقتصادی نرخ کالا ها و 
بالا بودن بهای تمام شــده، بازار پوشاک 
را تحت الشعاع قرار داده و کالای خارجی 
قاچــاق، به دلیل دارا بــودن مزیت های 
بی شمار نسبت به تولیدات داخلی، بازار 
خرید پوشاک ایرانی را کساد کرده است.

قاچاق پوشاک از تولید داخل 
ارزان تر است

توکلی در ادامه وضعیت بازار پوشــاک 
را نامناسب توصیف کرد و گفت: با تغییر 
فصل و یا مراسمات تقویمی، اغلب بازار ها 

منتظر افزایش خرید و درآمد هســتند؛ 
برای بازار پوشاک وضعیت مناسبی حاکم 
نبوده و فروش به حد زیادی کاهش یافته 
است. وجود چالش برای صنعت نساجی 
در نهایت پوشاک، بازار عرضه و فروش را 
به رکود ســوق داده است. از سویی دیگر 
به دلیل عدم ثبات اقتصادی در کشــور، 
قیمــت کالا ها و مواد اولیــه در بازه های 
زمانی کوتاه تغییر کرده و افزایش یافته اند.

وی تصریح کرد: با مقایسه شرایط کلی 
مــواد اولیه صنعت پوشــاک در ایران و 
سایر کشور های مهم فعال در این بخش، 
خواهیم دید هزینه تمام شده تولید لباس 
در ایران نســبت به کشور های همسایه 
مانند ترکیه بالاتر اســت. این کالا های 
خارجــی بازار داخلی ایــران را تصاحب 
کرده انــد و مردم که شــرایط محدودی 
برای خرید دارند، کالای ارزان تر را ترجیح 

می دهند.
مشکل تنها قاچاق پوشاک نیست

صنعت پوشاک به عنوان یکی از صنایع 
اشتغالزای کشور، می تواند نقشی جدی در 
توسعه اقتصاد کلان کشور داشته باشد. 
رقابت پذیر کردن صنعت پوشاک با هدف 
حذف کالای قاچاق از سبد خرید مردم 
و همچنیــن رونق صــادرات، مهم ترین 
برنامه ای است که می تواند قدرت کشور 

در این بخش اقتصادی را افزایش دهد.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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نرخ دلار طی روز های اخیر توجه ویژه ای 
به نشست شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دارد و به سرعت در کانال ۵۹ 
هزار تومان در حال پیش روی است. پرسش 
این است که آیا می تواند سقف مقاومت ۶۰ 
هزار تومان را شکسته و نرخ های جدیدی 
را کشف کند؟ »سهراب دل انگیزان«، عضو 
هیات علمی دانشــگاه رازی بــر این باور 
است که اقتصاد ایران در مواجهه مکرر با 
تحریم های گسترده سِر شده و لذا غیر از 
عامل جنگ، اعمال تحریم های جدید تاثیر 

زیادی روی بازار ارز ندارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از اقتصاد ۲۴؛ نرخ دلار پس از آن که 
برای مدتی روی رقم ثابتی مانده بود، ظاهرا 
طی روز های اخیر توجه ویژه ای به نشست 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دارد. صحبــت از پیش نویس قطعنامه ای 
اســت که گویا سه کشور انگلیس، فرانسه 
و آلمان در آســتانه نشست شورای حکام 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی علیه ایران 
توزیع کرده اند. به نظر می رسد این سه عضو 
برجام قصد دارند با وجود مخالفت آمریکا 

اقدامات خود را به پیش ببرند.
از همین رو در لحظه تنظیم این گزارش 
دلار به سرعت در کانال ۵۹ هزار تومان در 
حال پیشروی است. پرسش این است که 
آیا می تواند سقف مقاومت ۶۰ هزار تومان 
را شکســته و نرخ های جدیدی را کشف 
کند؟ »سهراب دل انگیزان«، عضو هیات 
علمی دانشــگاه رازی بر این باور است که 
اقتصاد ایران در مواجهه مکرر با تحریم های 
گسترده سِر شده و لذا غیر از عامل جنگ، 
اعمال تحریم های جدید تاثیر زیادی روی 

بازار ارز ندارد.
تکرار سیاست دهه نود در بازار 

ارز
سهراب دل انگیزان در تحلیل بازار ارز با 
اشاره به بی تفاوتی دلار نسبت به شهادت 
رئیــس جمهور به اقتصــاد ۲۴ می گوید: 
اقتصاد ایران همچنان روی یکسری آیتم ها 

مستقر است و تغییری در آن شرایط ایجاد 
نشده است. کاهش انتظارات تورمی یکی از 
آن هاست. البته این را هم باید یادآور شد 
که مردم واقعا قابلیت و قدرت خرید منابع 
مالی شان رو از دست دادند به گونه ای که 
نمی توانند دربازار ها ظاهر شوند؛ مثلا مردم 
دیگر تــوان خرید مســکن ندارند و توان 
خریــد اتومبیل را نیز تا حــدود زیادی از 
دست داده اند. در سوی دیگر بانک مرکزی 
هم بخش قابل توجهی از این منابع موجود 
در دســت مردم را از طریق اخزای ۳۳ تا 
۳۸ درصــد و عرضه های ســنگین طلا و 
نرخ ســپرده های بالایی که بانک ها اعمال 
می کنند؛ جذب کرده و مردم به واســطه 
ریســک های بزرگی که در بازار ها داشتند 
پول هایشــان را بردند در آن مناطق فریز 
کردند. قاعدتا همین باعث شــد که یک 
مقدار بازار ها وارد رکود جدی شوند؛ از بازار 
مسکن تا بورس که کاهش شدید خرید و 

فروش در آن قابل مشاهده است.
به باور وی همه این ها به ما می گوید که 
حداقل در این بازار های مرسوم دارایی ما 
وارد یک دوره رکودی شــده که این دوره 
رکودی به علت دامنه وســیع و عمقی که 
دارد، به نظر می رسد همینطور ادامه یابد؛ 
تا جایی که ممکن اســت پدیده ای که در 
سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ اتفاق افتاد، الان 
هــم دوباره در حال تکرار اســت و ما یک 

دوره تجــاری تکراری را کــه در دهه نود 
داشتیم بار دیگر تجربه خواهیم کرد.

مگر اعمال تحریم های جدید 
چقدر می تواند وضعیت ما را 

بدتر کند؟
انتخابات آمریکا و بیــم روی کار آمدن 
جمهــوری خواهــان درچند مــاه اخیر 
موضوعی است که همواره از آن به عنوان 
عامل برهم زننده سیاســت های تثبیتی 
بانک مرکزی نام برده می شود. دل انگیزان، 
اما نظر دیگری دارد و بر این باور است که 
اقتصاد ایران نسبت به تحریم ها سر شده 

است.
او در ایــن باره توضیح می دهد: واقعیت 
این اســت که کشــورمان بیش از حد با 
تحریم ها مواجه بوده و این تحریم ها تقریبا 
همه حوزه های اقتصاد ایران را تحت تاثیر 
قرار داده و مصرف شــده اســت؛ بنابراین 
تحریم های جدیدی دیگر وجود ندارد که 
بخواهد تاثیری روی اقتصاد ایران بگذارد. 
اقتصاد ایران از این نگاه الان در پایین ترین 
سطح تعادلی خودش به سر می برد، یعنی 
این دام تعادلی که الان در آن گیر کردیم، 
دام تعادلی به شــدت سطح پایینی است. 
هر تحریمی بیاید دیگر چقدر قادر اســت 
وضعیت مــا را بدتر کند؟ مگــر این که 
اتفاقاتی مثل جنگ و تهدید های امنیتی 

اتفاق بیفتد که حرف دیگری است.

به باور وی به نظر می رســد اقتصادمان 
تا حــدودی دیگر تمام ایــن فرایند های 
تحریمی را قبلا درک کرده و پشــت سر 
گذاشته است، یعنی مردم هم نزدیک ۲۰ 
سال است که کلا زندگی »تحریم و دیگر 
هیــچ« را تجربه می کنند. پس با این دید 
این ها هم دیگر عادت کردند در هر تصمیم 
کوچکشان تقریبا تمام این متغیر ها رو مد 
نظر قرار بدهند. شاید در سال های ۹۶ به 
واســطه این که ما یک قراردادی داشتیم 
به نام برجــام اگر رئیس جمهور جدیدی 
می آمــد برجــام را زمین مــی زد و نابود 
می کرد پس تاثیر زیادی روی اقتصاد ایران 
می گذاشت که گذاشــت، ولی الان دیگر 

برجامی وجود ندارد.
در صورتی که انتخابــات آمریکا دیگر 
تهدیدی برای بازار ارز نباشد، آیا انتخابات 
پیش روی ایران می تواند کور سوی امیدی 
برای اقتصاد تحریم زده ایران باشد؟ استاد 
اقتصاد دانشــگاه رازی در این باره اعتقاد 
دارد: باید منتظر تائید صلاحیت ها باشیم. 
ما هنــوز نمی دانیم که شــورای نگهبان 
سیاســت هایش را چطور چیــده و آیا در 
دور جدید نسبت به دوره ۱۴۰۰ تغییری 
داده است یا خیر. البته علامتی هم دیده 
نمی شود که پیام خاصی مبنی بر تغیر رویه 
از آن گرفته باشیم. باید بایستیم و ببینیم 
که کدام ها می مانند و رقابت بین کدام ها 

خواهد بود.
پیش بینی قیمت دلار

دل انگیــزان همچنیــن در پیش بینی 
قیمت دلار می گویــد: دلار در حوالی ۵۵ 
تا ۶۰ هزار تومــان روند طبیعی خودش 
را دارد طــی می کند. این بــه این معنی 
نیســت که این قیمت قیمت واقعی دلار 
است، اما به هر حال این یک تعادل کوتاه 
مدتی است که از ابتدای سال شکل گرفته 
اســت. به همین دلیل به نظر می رسد تا 
اتفاق جدیدی نیفتد و یا حادثه جدیدی را 
مشاهده نکنیم میزان دوره نوسانی همین 

اندازه باشد.

بازار ارز در انتظار تایید صلاحیت نامزد های انتخاباتی ایران و انتخابات آمریکا؛

دلار سطح مقاومت را می شکند؟
هشدار !

چرا باید مراقب نوشیدنی های انرژی زا 
باشیم؟

دکتــر »امیــد مهرپور « 
سم  برجســته  متخصص 

شناسی پزشکی
انرژی زا  نوشیدنی های  امروزه 
در میان نوجوانــان و جوانان 
این  بسیار محبوب شــده اند. 
نوشــیدنی ها با وعده افزایش 

انرژی و هوشــیاری، مخاطبان زیادی را به خود جلب کرده اند. 
اما، این نوشــیدنی ها به دلیل داشتن کافئین و سایر محرک ها، 
می توانند خطرات سلامتی قابل توجهی به همراه داشته باشند 

که شاید در نگاه اول مشخص نباشند.
خطرات ترکیب نوشیدنی های انرژی زا با الکل

یکی از رفتارهــای نگران کننده ای که در میــان جوانان دیده 
می شود، مخلوط کردن نوشیدنی های انرژی زا با الکل است. این 
کار خطرناک اســت چون می تواند منجر به مصرف بیشتر الکل 
شود؛ زیرا اثرات محرک نوشیدنی های انرژی زا می تواند احساس 
مســتی ناشی از الکل را پوشــش دهد. این مسئله می تواند به 
رانندگی غیر ایمن، رفتارهای جنسی پرخطر، و افزایش احتمال 

وابستگی به الکل منجر شود.
مسمومیت با کافئین و عوارض جدی آن

مصرف بیش از حد نوشــیدنی های انــرژی زا می تواند منجر به 
مســمومیت با کافئین شود، که شرایطی جدی است و می تواند 
علائمی مانند تپش قلب، اســتفراغ، و اختلال در ریتم قلبی را 
به همراه داشــته باشد. در موارد شــدید، ممکن است منجر به 
تشــنج و حتی مرگ شــود. نوجوانان به ویژه در معرض خطر 
هستند، زیرا مصرف طولانی مدت می تواند الگوهای خواب آنها 
را بر هم زند، فشــار خونشان را افزایش دهد، و مشکلات روانی 

آنها را تشدید کند.
اثرات روانی و رفتاری

نوجوانانی که مقادیر زیادی نوشیدنی انرژی زا مصرف می کنند، 
ممکن اســت از بی خوابی، اضطراب، و بی قراری رنج ببرند. در 
موارد جدی تر، این مصرف می تواند به تشنج و حتی حالت های 
شیدایی منجر شود. علاوه بر این، مصرف نوشیدنی های انرژی زا 
می تواند اســترس و افسردگی را بدتر کند و حتی ممکن است 

افکار و تلاش های خودکشی را افزایش دهد.
ارتباط با مصرف مواد و رفتارهای پرخطر

یک ارتباط قوی بین مصرف نوشــیدنی های انرژی زا و افزایش 
اســتفاده از تنباکو، الکل، و مواد مخــدر غیرقانونی وجود دارد. 
نوجوانانی که این نوشــابه ها را می نوشــند، بیشــتر در معرض 

رفتارهای پرخطر و سوءمصرف مواد قرار دارند.
اختلالات خواب

مصرف مکرر نوشــیدنی های انرژی زا با دیر خوابیدن و کیفیت 
پایین خواب مرتبط اســت. این مســئله می تواند به خستگی و 

کاهش عملکرد تحصیلی در نوجوانان منجر شود.
نتیجه گیری

با توجه به خطرات متعدد ســلامتی که مصرف نوشیدنی های 
انــرژی زا به همراه دارد، از جمله عــوارض قلبی عروقی، اثرات 
عصبی و روانی، افزایش مصرف مــواد و اختلالات خواب، لازم 
است که آگاهی بیشــتری در مورد این محصولات فراهم شود 
و نظــارت بر فروش و مصرف آن هــا افزایش یابد. با درک بهتر 
این خطــرات و انتخاب هــای آگاهانه تر، می توانیــم به حفظ 
سلامت نســل جوان تر کمک کنیم و آن ها را از خطرات پنهان 

نوشیدنی های انرژی زا محافظت نماییم.

یادداشت
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اعلام ساعت های تعطیلی سینما در روز جمعه

اکران فیلم های ســینمایی در حالی پس 
از دو روز تعطیلی از ســر گرفته شده که بار 
دیگر از صبح تا عصر جمعه، نمایش فیلم ها 
متوقف خواهد شــد. به گــزارش روزنامه 
»صبح امــروز« و به نقل از ایســنا، از  روز 
گذشــته ۱۶ خردادمــاه دو فیلم »خجالت 

نکش۲« و »عطرآلود« راهی اکران شده اند 
و در ساعت های اولیه اکران پنج هزار بلیت 
فروخته اند. پــس از تعطیلی روزهای اخیر، 
سینماها امروز و فردا )۱۶ و ۱۷ خردادماه( 
دایر هســتند ولی از صبــح روز جمعه ۱۸ 
خردادماه تا ســاعت ۱۸ همزمان با شهادت 

نهمین امام شــیعیان، امام محمد تقی )ع( 
تعطیل می شوند.

بجز دو فیلم تازه اکران شده، »تگزاس ۳«، 
»تمساح خونی«، »مست عشق«، »بی بدن«، 
»سال گربه«، »تاوان«، »قلهک« و »نیلگون« 
از دیگر فیلم های روی پره سینماها هستند.

حالا که »جوکر۲« با فاصله دو ساله 
از پایان فصل نخست در آستانه پخش 
قرار گرفته، بد نیست به مرور برنامه هایی 
بپردازیم که بی وقفه و بدون هیچ تاملی 
در تولید، راهی شــبکه نمایش خانگی 

شده  اند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از ایرنا؛ دو ســالی است که از 
پایــان پخش رئالیتی شــوی جوکر به 
تهیه کنندگی احسان علیخانی می گذرد. 
رئالیتی شویی پرمخاطب که هرچند به 
مانند باقی برنامه های از این دســت، از 
روی یک برنامه خارجی کپی شده بود، 
اما اقبال مخاطبان به رغم نقدهای فراوان 
بــه این برنامه به انــدازه ای بالا بود که 
بلافاصله پس از پخش نخستین بخش 
آن، درخواســت ها برای پخش دومین 

فصل جوکر آغاز شد.
احسان علیخانی که کمی قبل خبر 
داد در این دو ســال درگیر پروژه های 
سینمایی بوده، حالا قرار است جوکر ۲ 
را پس از دو سال پیش روی مخاطبان 
بگذارد. وقفه  قابل تاملی که بســیاری از 
خانگی،  نمایش  رئالیتی شوهای شبکه 
میان فصل هــای متعدد خــود لحاظ 
نمی کنند تا به این ترتیب، عمدتا فاصله 
میان فصل اول و دوم آنها نهایتا به ۶ ماه 

هم نمی رسد.
»صداتو«؛ تلاشی برای بهترشدن 

اما همچنان غیربومی
یکی از برنامه هایی که آغاز فصل دوم 
آن بــا چالش هایی همــراه بود، برنامه 
صداتو به تهیه کنندگی حامد جوادزاده 
بود. این برنامه با اجرای محسن کیایی از 
خرداد ۱۴۰۲ شروع به پخش در بستر 
شبکه نمایش خانگی کرد و به یک باره 
پس از ۱۲ قسمت، در شهریورماه ۱۴۰۲ 
بدون اعلام قبلی، پخش خود را متوقف 
کرد. در آن زمان، تهیه کننده، بهانه ایام 
عــزاداری را آورد و اعلام کرد که فصل 
جدید به زودی پخش خواهد شــد اما 
این اتفاق تا فروردین ماه امسال به طول 

انجامید.
 به رغم نقدهای منفی که این برنامه 
پس از پایان ناگهانی فصل اول دریافت 
کرد، نقدهایی که به کپی بودن برنامه، 
نامناســب  اجرای  نشــدنش،  ایرانیزه 

محسن کیایی و موارد دیگر وارد بود، در 
نهایت باز برای فصل دوم تکرار شــد و 
این برنامه با همان رویه و ســیاق قبلی 
از نوروز امسال در شبکه نمایش خانگی 

پخش شد.
صداتو در فصل دوم به رغم حاشیه های 
اعلام شده که مربوط به جدایی محمد 
بحرانی و امیر مهدی ژوله بود، ترکیب 
اصلی مربیــان خود را حفــظ کرد تا 
مخاطبی که به واسطه همراهی با یک 
فصل این برنامه با آنها همذات پنداری 
کرده بود، حفظ شــود و این مهم ترین 

نکته در فصل دوم این برنامه بود.
به علاوه تا به اینجــا آنچه از نظرات 
کاربران و منتقدان پیشین این برنامه در 
فصل ابتدایی دریافت می شود تغییراتی 
است که صداتو تلاش کرده ایجاد کند 
تا انتقادات فصل ابتدایی را پوشش دهد.

هرچند کــه این عامل در کپی بودن 
برنامه تغییری ایجاد نکرده و همچنان 
انتقاد به ایرانیزه نشــدن صداتو وجود 
دارد امــا تغییراتی که در اجرای چالش 
ها ایجاد شــده، تا حد زیادی مخاطبان 
را راضی کرده اســت. زنده برگزارکردن 
چالش استودیو مخفی و حذف یکی از 
چالش های خسته کننده به نام آنلاک، 

باعث شد کمی برنامه سرزنده تر شود.
»ناتو« هستند و ابایی ندارند 

بگویند کپی هستیم!
یکــی از برنامه هایی کــه با چالش 
کمتری به فصل دوم رسید، برنامه ناتو 
به تهیه کنندگی مهدی صفی یاری بود. 
این برنامه که کمتر از باقی برنامه هایی 
که از یک برنامه خارجی کپی شــده، 
مورد هجوم مخاطبان قــرار گرفت، از 
اردیبهشــت ۱۴۰۲ تا تیر ماه ۱۴۰۲ با 
اجرای محمدرضا علیمردانی پخش شد.

علیمردانی که پیش از ناتو، پدرخوانده 
را اجــرا کرده بود مورد قبول مخاطبان 
بود و حتی در بخــش هایی، اجرای او 
با این برنامه مقایســه می شــد. ناتو با 
اســتناد به نامی که برای خود برگزیده 
بود به هوش شرکت کننده ها که عمدتا 
هم بازیگران و هنرمندان شناخته شده 
بودند، تکیه می کرد و همین باعث شده 
بود مخاطبان با هنرمند مورد نظر خود 

همذات پنداری کنند.

نکته جالب آن اســت که اغلب این 
برنامه ها در تیتراژ خود اعلام می کنند 
که کپی شــده از یــک برنامه خارجی 
هستند. صفی یاری در گفت وگویی نیز 
گفته بود: »در انتهای تیتراژ، نام برنامه 
خارجــی را می آوریم؛ با این تفاوت که 
آن برنامه خنده ندارد و ما با یکســـری 
تغییرات توانستیم ناتو را بسازیم. ضمن 
اینکه نمونــه خارجی ایــن برنامه، با 
حضور سلبریتی ها ساخته نمی شود و 
شرکت کننده ها افراد معمولی هستند. 
اما به دلیل اینکه مردم ما سلبریتی ها را 
دوسـت دارند ما از حضور آنها اسـتفاده 

کردیم.«
فصل دوم این برنامه از ۱۳ آذر ۱۴۰۲ 
شــروع به پخش کرد و تــا ۱۰ بهمن 
۱۴۰۲ ادامه داشت. به جز حاشیه حذف 
یکی از قسمت ها، ناتو با چالش خاصی 
مواجه نبود و مخاطبــان خودش را در 

طول پخش دو فصل داشت.
»پدرخوانده« و چالش بی مخاطبیِ 

دزدان کارائیب
انتقادها به اغراق در دکور و لباس ها 
از ابتدا با رئالیتی شوهای مافیا همراه بود 
اما در پدرخوانده ایــن انتفادها به اوج 
خود رسید. در این برنامه که کارگردانی 
و تهیه کنندگی آن را ســعید ابوطالب 
برعهده دارد تنها فصل اول با اقبال بالا 
همراه بود و با شــروع فصل دوم انتقاد 
به دکور و لباس هایی که یادآور دزدان 

دریایی کارائیب بودند، شروع شد
فصل دوم پدرخوانده به دلیل اقبالی 
که از فصل ۱ آن صورت گرفت با فاصله 
ای کم و در تابستان۱۴۰۲ پخش شد. 
با آنکه به نظر می رسید فصل سوم آن 
کــه از عید فطر پخش خود را شــروع 
کرده بــه اصلاح مــواردی که موجب 
نقد شــده بود بپردازد اما همچنان نظر 
مخاطبان بر اغراق زیاد در دکور و لباس 

ها پابرجاست.
به علاوه فاصله کم شرکت کننده ها از 
هم و محل جاگیری آنها نیز مورد نقد 
مخاطبان بوده است. یکی از مخاطبان 
نوشته بود: »لباس بی معنی، دکور تیره 
و خفه، صندلی های چسبیده به هم و.. 
حتی برای رای گیری هم دست شرکت 

کننده به صورت همدیگر می خورد!«

به نظر می رسد برنامه هایی همچون 
پدرخوانده کــه به فاصله کمی از پایان 
فصل قبلــی فصل جدیــد را به تولید 
می رســانند، زمان کم تری در اصلاح و 
بازسازی فرمی و محتوایی برنامه دارند 
و این در پدرخوانده به اوج خود رسیده 

است.
پیش تولید دومین فصل »آوای 

جادویی« با محمد معتمدی
برخی برنامه ها هم به رغم تقاضای زیاد 
هنوز به فصل دوم نرسیدند. یکی از این 
برنامه هــا آوای جادویی بود. برنامه ای 
برای استعدادیابی در زمینه خوانندگی 
که از اسفندماه ۱۴۰۱ در بستر نمایش 
خانگی پخش شد و پخش آن تا تیر ماه 
۱۴۰۲ ادامه داشت. اغلب مخاطبان، این 
برنامه را مســیر خوبی برای ورود افراد 
بااستعداد به حوزه موسیقی و خوانندگی 

می دانستنند.
محمد معتمدی طی مصاحبه ای که 
در اسفندماه سال گذشته انجام داده بود 
از پیش تولید فصل جدید این ســریال 
خبــر داده و گفته:» فصــل دوم آوای 
جادویی در مرحله پیش تولید اســت 
و کارهای پیش تولیــد تا حدود زیادی 
انجام شــده و باید به زودی تولید آغاز 
شود که چنانچه مسائل مالی و اداری آن 
مشخص شود، به زودی آغاز خواهد شد 
و ترکیب داوران هم همچون فصل قبل 

خواهد بود.«
چالش »جوکر۲«؛ خلاق و بدون 

نقص های فصل قبل
جدیدترین برنامه احســان علیخانی، 
شــنبه ۶ آذر ۱۴۰۰ پخش خود را آغاز 
کرد و ۱۳ تیر ۱۴۰۱ به پایان رســید. 
ســوژه ای که جوکر داشت به رغم کپی 
بودن بر اساس کلیشه معکوس عمل کرد 
و همین باعث شد از باقی رئالیتی شوهای 
زمان پخش خود پرمخاطب تر باشد. به 
علاوه کارگردانی و تهیه کنندگی احسان 
علیخانی که از نقاط قابل توجه و تامل 
مخاطبان و رسانه ها بود، باعث شده بود 
تمام ابعاد این برنامه متوجه او به عنوان 

یک برنامه ساز موفق تلویزیونی باشد.
جوکر به رغم نظرات مثبت، از همان 
ابتــدا از نقدها هــم در امــان نبود و 
شوخی های ســطحی، نبودن خلاقیت 
در طراحــی موقیعت هایی که منجر به 
خندیدن بازیکنان شود، شرکت ندادن 
هنرمنــدان زن در این برنامه و توهین 
هایی که گاهی به اقشار مختلف جامعه 
اعم از معلولان می شد، این برنامه را به 

دور تکرار انداخت.
حالا و با نزدیک شدن به آغاز فصل 
ســوم و با توجه به وقفه دوســاله در 
تولیــد آن، انتظار می رود نقدهایی که 
به بخش اول این برنامه وارد شده بود، 
مرتفع شود. خصوصا آن که تجربیاتی 
که دیگر برنامه ها در تولید بدون توقف 
و بــا فاصله کوتاه از هم دارند، نشــان 
می دهد کــه جوکر بــرای محبوبیت 
دوباره و جلب توجه میان انبوه برنامه 
های درحال پخش از این بستر، چاره 
ای جز اصلاح نقدهای وارده بر خود را 

نداشته باشد.

فیلم »پیکی بلایندرز« برای نتفلیکس 
ساخته می شود

»پیکــی  فیلــم 
بــا  بلاینــدرز« 
تهیه  و  بازیگــری 
کیلین  کنندگــی 
بــرای  مورفــی 
ساخته  نتفلیکس 

می شود.
گــزارش  بــه 
»صبح  روزنامــه 
نقل  به   و  امروز« 
خبرآنلایــن،  از 
مورفــی  کیلیــن 

بازیگــر برنده اســکار، در نقش گانگســتر ترســناک فیلم 
»پیکــی بلاینــدرز« بــه نتفلیکس مــی رود. ایــن فیلم به 
کارگردانی تام هارپر ســازنده »قلب سنگی« و »رز وحشی« 
که فصل اول ســریال »پیکی بلایندرز« را در ســال ۲۰۱۳ 

می شود. ساخته  کرد،  کارگردانی 
مهر نوشــت:مورفی گفت: به نظر می رسد کار تامی شلبی 
بــا من تمام نشــده … همکاری مجدد با اســتیون نایت و 
تام هارپر در نســخه ســینمایی »پیکی بلایندرز« بســیار 

است. کننده  خوشحال 
هارپر هم گفت وقتی بیش از ۱۰ ســال پیش برای اولین 
بار »پیکی بلاینــدرز« را کارگردانی کرد، هیچکس تصوری 
نداشــت که چه خواهد شــد. وی افزود: اما می دانســتیم 
چیــزی در بازیگران و نوشــته ها وجود دارد کــه انفجاری 

بود. خواهد 
ادامه این ســریال را که در خیابان های بی قانون بیرمنگام 
در آغاز قرن بیســتم اتفاق می افتد خالق ســریال، استیون 
نایت، نوشــته کــه در کنار مورفی، کریــن مانداباخ و گای 

هیلــی از تهیه کنندگان هم خواهد بود.
نایت گفت: واقعاً از اینکه فیلم در شــرف ســاخته شدن 
است هیجان زده هستم. این یک فصل انفجاری در داستان 
»پیکی بلایندرز« خواهد بود. هیچ محدودیتی وجود ندارد. 

عیار. تمام  یک جنگ 
از جزییات طرح اطلاع بیشــتری در دســت نیســت. این 
فیلم اواخر امســال وارد مرحله تولید می شود و با همکاری 

شد. خواهد  ساخته  بی بی سی 

آخرین وضعیت سلامتی »مجید قناد« 
مجیــد  پســر 
قنــاد ضمن تایید 
تصــادف  خبــر 
مجــری  ایــن 
ت  پیشکســو
پــدرم  گفــت: 
الان در آی ســی 
بیمارســتان  یوی 
هستند  بســتری 
بخش  به  فــردا  و 
عمومــی منتقــل 

می شوند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
سپهر قناد، پســر مجری پیشکسوت و خاطره ساز تلویزیون 
در گفت وگــو با خبرنــگار تلویزیون ایرنــا اظهار کرد: پدرم 
)مجیــد قناد( چند روز پیش یک تصادف کوچک داشــتند. 
ما متوجه شــدیم در سرشــان خونریزی اتفاق افتاده است. 
خدا را شــکر الان خیلی بهتر هســتند. پزشــک ایشان هم 

نیست. داد که مورد خاصی  خبر 
علیرضــا وهاب زاده مشــاور وزیر بهداشــت اســبق نیز 
در گفــت و گو بــا خبرنــگار تلویزیون ایرنا گفــت: مجید 
قناد بــه خاطر تصــادف و ضربه مغزی چند روز اســت، 
در بیمارســتان بســتری و عمل جراحی مغز برای ایشان 

است. شده  انجام 
مجید قنــاد، هنرمند هفتاد ســاله تهیه کننده، کارگردان 
و مجری کودک و نوجوان اســت. از برجســته ترین آثار او 
می تــوان به برنامــه فیتیله جمعــه تعطیله نــام برد که به 
صــورت پخش زنده از ســال ۱۳۸۰ تــا ۱۳۸۹ بی وقفه در 

روزهای جمعه و اعیاد مختلف پخش می شــد.

خـــبر

رئالیتی شوهایی که بی وقفه تولید می شوند؛

نـقــد بـی نـقــد!
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آبرسانی به 23 روستای بردسکن با تانکر 
 مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان 
بردسکن گفت: تامین آب شرب ۲۳ 
روستای زیر پوشش این شهرستان 
خراســان رضوی بوسیله تانکر سیار 

انجام می شود.
حسین مهدوی اولیایی روز گذشته 
در گفت وگــو با خبرنگار ایرنا افزود: 

اکنون آب شرب ۷۶ روستای کوچک و بزرگ در بردسکن توسط امور 
آب و فاضلاب این شهرستان تامین می شود.

وی بیــان کــرد: بارندگی های اخیر تاثیر قابل توجهــی در حوزه آب 
شــرب بردسکن نداشته است و تنش آبی همچنان در روستاهای این 

شهرستان وجود دارد.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرســتان بردسکن گفت: با کمال تاسف به 
لحاظ زمین شناسی و پیش روی کویر در این منطقه، آب شرب و منابع 
آبی این روستاها فاقد کیفیت است، بنابراین مجبور به تامین آب شرب 

۲۳ روستای یاد شده بوسیله تانکر هستیم.
وی اظهار کرد: به دلیل دسترســی آسان به تاسیسات آب و فاضلاب 
متاسفانه برخی افراد اقدام به وصل انشعاب غیر مجاز، دست  کاری در 
تاسیسات اندازه گیری و کنتور آب در بردسکن کرده و همین مساله به 

یکی از دغدغه های امور آب و فاضلاب شهرستان تبدیل شده است.
وی ادامه داد: در همین راستا سال گذشته ۷۷ انشعاب و از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۲۲ مورد انشعابات غیر مجاز در سطح روستاها و شهرهای 
بردسکن کشف شده است. اولیایی گفت: در این راستا برای متخلفان 
پرونده تشکیل شــده و برای سیر مراحل قانونی متخلفان به مقامات 
قضایی معرفی شده  و متخلفان به پرداخت بیش از هفت میلیارد ریال 
جریمه محکوم شده اند. وی تعداد مشترکان آب و فاضلاب بردسکن را 
۳۸ هزار مشترک اعلام و بیان کرد: آب شرب سه شهر و ۷۶ روستای 
این شهرســتان از محل ۵۲ منبع آبی تامین می شود، ۹۰ درصد آب 

شرب مردم بردسکن از طریق چاه های زیرزمینی استحصال می شود.

آبخیزداری عامل بسیار مهم در نجات 
قنوات

و  طبیعــی  منابــع  اداره  رئیــس 
آبخیزداری شهرستان سبزوار گفت: 
اجــرای طرح هــای آبخیــزداری و 
آبخوان داری را از عوامل بســیار مهم 
و مؤثــر در نجــات قنــوات از خطر 

خشکیدن و نابودی دائمی دانست.
عباســعلی کیانی فرد، در گفت و گو با ایسنا وجود چاه های عمیق و 
نیمه عمیق در شهرستان سبزوار را یکی از علل نابودی قنات ها دانست 
و تصریح کرد: برداشت بی رویه آب از سفره های زیرزمینی شهرستان، 
با چالشی مهم برای توسعه کشاورزی در منطقه مواجهه ساخته است.

وی یکی از عوامل تخریب قنات ها را وقوع سیل های مخرب و سهمگین 
دانست و افزود: جای تأسف است که استفاده از قنوات، پس از گسترش 

امکانات فنی و حفر چاه های نیمه عمیق و عمیق، کاهش یافته است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان سبزوار بیان کرد: 
برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی از طریق بهره برداری بیش از حد 
از چاه هــا، همراه با افزایش تعداد چاه ها و بی توجهی به تغذیه طبیعی 
سفره های آب، به  دلایل مختلف از جمله تغییر کاربری زمین، منجر به 

کاهش آب دهی و یا خشک  شدن قنات ها شده است.
وی خاطرنشــان کرد: هم اکنون بیش از ۸۷۶ رشته قنات دایر و ۲۲۴ 
رشته قنات بایر در سطح شهرستان داریم که با آب دهی ۳۷۰۰ لیتر 
بر ثانیه در طول ســال بالغ بر ۴۵ میلیون مترمکعب آب صرف بیش از 

۶۰۰۰ هکتار زمین زراعی می شود.
کیانی فرد معتقد است جدی نگرفتن  اجرای طرح های آبخیزداری و 
آبخوان داری، تخریب و نابودی قنات ها را به عنوان سازه ای حیاتی که 

حاصل تمدن و فرهنگ غنی کشور است را در پی خواهد داشت.
وی بیش از ۵۰۰ هزار هکتار از گستره این شهرستان را نیازمند اجرای 
طرح های آبخیزداری دانســت و گفت: برای انجام این مهم دست کم 

۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار لازم است.
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سبزوار با بیان اینکه 
آبخیزداری و آبخوان داری از عوامل بسیار مهم در نجات قنوات از خطر 
خشکیدن و نابودی دائمی است، اذعان کرد: طی ۲ سال اخیر دو طرح 
مطالعاتی آبخیزداری در شهر سبزوار با گستره ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار 

و نیز شهر روداب با گستره ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار انجام شده است.

خبر

توقیف ۱۰۶ خودرو حادثه ساز در مشهد 
جانشــین رییس پلیس راهور خراســان 
رضــوی گفــت: ۱۰۶ دســتگاه خودرو 
حادثه ساز در مشهد توقیف و به پارکینگ 

منتقل شد.
سرهنگ سیدرضا اسدنژاد روز گذشته در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: مرتکبان 

پنج هزار و ۲۹۷ تخلــف راهور دیروز در 
مشهد جریمه شدند که هزار و ۱۶۱ فقره 

از این تعداد، تخلف حادثه ساز بوده است.
وی اضافــه کرد: همچنین در شــبانه روز 
گذشــته ۶۲ فقره تصــادف جرحی با ۶۷ 
مصدوم و ۲۰۹ فقره تصادف خســارتی در 

جاده های اســتان خراسان رضوی رخ داده 
است. جانشین رییس پلیس راهور خراسان 
رضوی ادامه داد: اکنون ترافیک در مســیر 
سه راه کوثر به سمت میدان آزادی، میدان 
شهید فهمیده به سمت ســپاد و زیرگذر 
میدان جهاد مشهد سنگین و پرحجم است.

ان
اس

خر

از دهه هشتاد تاکنون 
همه ساله در جاده نا 
و  رفت  ترشیز  ایمن 
آمد داشته ام، هر بار 
که از این مســیر عبور 
را  احتمال  این  می کنم، 
می دهم که ســفری بی 
بازگشت باشد، هفته ای 
نیست که شهروندی در 
این مسیر تصادف نکند و 
مرگ شهروندی را شاهد 

نباشیم.
به گزارش صبح امــروز هر کدام از این 
شــهروندان که در این مسیر دچار حادثه 
شده اند خانواده داشته اند، مادری در انتظار 
فرزند و فرزندی در انتظار پدر و مادر بوده 
است اما این جاده نا ایمن آن ها را به کام 
مرگ کشانده اند و این گذرگاه به قتلگاهی 
خونین برای مردم در دیار ترشــیز تبدیل 

شده است.
۱۷ ســال از آغاز اجــرای طرح دوبانده 
کردن جاده شــادمهر- کاشــمر- خلیل 
آباد- بردسکن می گذرد و هر هفته حوادث 
جــاده ای تن رنجور ایــن طرح نیمه جان 

راه سازی را می خراشد.
مطالبه عمومی و ۲ دهه تلاش ساکنان 
منطقه ترشیز تبدیل به طرح ساخت جاده 
ای دوبانده به طول ۵۵ کیلومتر شد که در 
نهایت چهار سال پیش ۱۴ کیلومتر از این 
مســیر از شهر کاشمر به سمت سه راهی 
شادمهر دوبانده شده و زیر بار ترافیک رفت 
که البته همان قطعه نیز به گفته پلیس راه، 

ایمن سازی نشده است.
جالب اینجاست که فرمانده پلیس راه 
کاشــمر درباره این قطعه ۱۴ کیلومتری، 
گفت: نواقص متعــدد و نقاط حادثه خیز 
بخش دوبانده شده جاده کاشمر- شادمهر، 
با وجود گذشت چند سال از ساخت این 

مسیر همچنان پابرجاست.
جاده دوبانده ســاخته شــده آبســتن 

حوادث ترافیکی است
سرگرد محمد میرزابیگی افزود: با وجود 
گذشــت چند سال از ســاخت این جاده 
دوبانده و به واسطه وجود نقاط حادثه خیز، 

این جاده آبستن حوادث ترافیکی است.
وی ادامه داد: ۱۴ کیلومتر ابتدایی جاده 
۵۵ کیلومتری کاشمر به سه راهی شادمهر 
با وجود دوبانده شــدن نتوانسته امنیت 
ترافیکی مردم را تأمین کند و با توجه به 
نواقص متعدد و نقاط حادثه خیز، شــاهد 

حوادث ترافیکی نیز در آن هستیم.
پیمانکار باید نواقص جاده را رفع کند

فرماندار کاشمر در این باره گفت: حدود 
چهار سال از ساخت و تکمیل طرح دوبانده 
کردن بخش ابتدایی جاده کاشــمر به سه 
راهی شادمهر گذشته، اما ایمن سازی و رفع 
نواقص آن توسط پیمانکار انجام نشده است.

حجت الله شریعتمداری افزود: باید توجه 
داشــت این جاده هنوز از سوی پیمانکار 
تحویل نشده و به صورت رسمی نیز افتتاح 
تشده است، ایمن سازی مسیر باید توسط 
پیمانکار تکمیل شــود و هنوز نگهداری 

جاده به راهداری واگذار نشده است.
البته مسئولان اعلام کردند در سالهای 
اخیر اقدامات خوبی در خصوص این طرح 
انجام شــده اســت، پیش از این فرماندار 
کاشمر در گفت وگو با ایرنا گفته بود: ۱۷ 
ســال از آغاز عملیات اجرایی طرح مهم 
جاده ای در منطقه ترشیز می گذرد و به 

واسطه پیگیری های دولت سیزدهم برای 
به سرانجام رسیدن این طرح، افزون بر هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال به پیمانکاران پرداخت 

شده است.
شــریعتمداری افزوده بود: طرح دوبانده 
کردن جاده کاشمر به شادمهر در مجموع 
۵۵ کیلومتر اســت که تا پیش از فعالیت 
دولت ســیزدهم، ۱۴ کیلومتر آن دوبانده 

شده است.
هر تصادف داغ ناتمامی جاده را تازه 

می کند
مطالبه اساسی شــهروندان در منطقه 
ترشیز همچنان دسترسی به جاده دوبانده 
اســت و هر از چندگاهی وقــوع حوادث 
ترافیکی مرگبار در این جاده، بحث تکمیل 
جــاده و چرایی به درازا کشــیده شــدن 
ســاخت آن را به کانــون گفت و گوهای 

عمومی و محلی تبدیل می کند.
جمعه چند هفته گذشته بود که تصادف 
رخ به رخ یک دستگاه پیکان وانت و پراید 
در جاده بردسکن- خلیل آباد سه قربانی 
برجا گذاشت و دوباره آتش مطالبه عمومی 
ســاخت این جــاده دوبانده را شــعله ور 

ساخت.
۲ سرنشین جانباخته پیکان وانت، مادر 
و دختری اهل روســتای چهار هزار نفری 
»جابوز« خلیل آباد بودند و همین موضوع 
بهانه ای برای اعتراضی مردم در محل جاده 

خلیل آباد - بردسکن شد.
علی دهقان زاده، فرماندار بردســکن با 
تاکید بر تحقق مطالبات بر حق ســاکنان 
محلــی گفت: اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان باید به صورت جدی ساخت باند 
دوم جاده بردسکن - خلیل آباد را شتاب 

ببخشد.
چند روز پس از آن نیز مسئولان ایمنی 
راه از اداره کل راهداری اســتان به منطقه 
آمده و با فرمانداران خلیل آباد و بردسکن 
شورای تامین مشترکی تشکیل دادند که 
در جریان بازدید میدانی آنها، گویا خانواده 
یکی از جانباختگان این جاده، زمام اختیار 
از کــف داده و با پرخــاش و تغیر با آنان 

برخورد کرده بود.
ایمن سازی جاده خلیل آباد - بردسکن 

در دستور کار راهداری قرار دارد
رییــس اداره ایمنی راه هــای اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی پس از این نشســت تخصصی به 
خبرنگاران گفت: اصــولا حادثه روی داده 
ناشی از مسائل جاده ای نبوده و ارتباطی با 

ایمن سازی راه ندارد.
احمدرضا بخشی اظهار کرد: با توجه به 
مصوبات جلسه مشترک شورای تامین ۲ 
شهرستان، مقرر شــد ایمن سازی و آرام 
سازی مسیر در محدوده تقاطع روستاهای 
»جابوز« و »علی آباد کشمر« با جاده خلیل 

آباد - بردسکن در ۱۰ روز انجام شود.
وی بیــان کــرد: نصب علائــم، تابلو و 
روشــنایی در مسیر جاده یاد شده توسط 
این اداره کل انجام می شــود که البته در 
سال گذشته چند نقطه از محور بردسکن 

به خلیل آباد و کاشمر اجرا شده است.
انحراف به چپ پیکان وانت و...

نظر کارشناســی پلیس راه نیز موضع 
راهداری را تایید می کند، بر اساس اعلام 
پلیس راه بردسکن، ســانحه جاده ای روز 
جمعه بین یک دستگاه خودرو پیکان وانت 
و پراید به آتش ســوزی و جان باختن سه 

نفر از سرنشینان ۲ خودرو منجر شد.
بر این اساس پیکان وانت از سمت خلیل 
آباد به بردسکن در حرکت بود که به علت 
انحراف به چپ با پراید به صورت شاخ به 
شاخ برخورد کرد، پیکان وانت دچار آتش 
سوزی شد و مادر و دختر )سرنشین وانت( 
و راننده پراید در این حادثه جان خود را از 

دست دادند.
تامین ایمنی محور خلیل آباد - 
بردسکن نیازمند اعتبار است

سرپرســت فرمانداری خلیل آباد نیز در 
خصوص نشســت مشترک شورای تامین 
۲ شهرستان گفت: ایمن سازی ۲ تقاطع 
روســتایی جزو مصوبات کوتاه مدت این 

جلسه مشترک با مسوولان راهداری بود.
اقدامات  بــه  خوشــنویس  محمدرضا 
بلندمدت در خصوص تامین ایمنی تردد 
در مسیر خلیل آباد-بردسکن اشاره کرد و 
افزود: اکنون حدود هفت کیلومتر از طرح 
دوبانده کردن جاده خلیل آباد - بردسکن 
در مراحل پایانی و آسفالت قرار دارد که در 
صورت تملــک حریم جاده، در مدت یک 

ماه به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: برای تملک باغ های حریم 
جاده حدود ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز 

است که نماینده مردم کاشمر، خلیل آباد، 
بردسکن و کوهســرخ در مجلس شورای 
اســلامی به صورت جــدی پیگیر تامین 

اعتبار لازم برای تکمیل این طرح است.
سرپرســت فرمانداری خلیل آباد اظهار 
کرد: مســاله اصلی بــرای تکمیل طرح 
دوبانده کردن جاده، تامین اعتبار اســت 
و این موضوع طرحی درازمدت اســت که 

نیازمند پیگیری های فرامحلی است.
خوشنویس اعلام کرد: اکنون پیمانکار 
طرح ۸۰ میلیارد ریال طلبکار است و حال 
آنکه تاکنون تنهــا ۲ میلیارد ریال به وی 

پرداخت شده است.
حجت الاسلام جواد نیک بین، نماینده 
مردم منطقه ترشــیز در مجلس به عنوان 
سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه 
شهر بردسکن اظهار کرد: با پیگیری های 
انجام شده ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
ساخت باند دوم جاده در خلیل آباد و هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال برای ساخت باند دوم 
محور سه راهی شادمهر تا کاشمر تخصیص 
یافته است که امســال شاهد ساماندهی 

راه های ارتباطی این منطقه خواهیم بود.
بنا بــه ادعــای مســوولان محلی اگر 
اعتبارات تخصیص یافته محقق شود امکان 
افتتاح بخش هایی از جاده دوبانده در دولت 
سیزدهم وجود خواهد داشت اما به نظر می 
رسد برای رفع اساسی معضل منطقه باید 
اعتبار مورد نیاز طرح فراهم شود،  چرا که 
هر تصادفی و با هر علتی در این مسیر، داغ 
جاده ناایمن منطقه ترشــیز را برای مردم 

تازه می کند.
کندی عملیات اجرای محور شادمهر- 

کاشمر به دلیل کمبود اعتبارات
مدیر کل راه و شهرســازی در خصوص 
محور ارتباطی شــادمهر - کاشمر و عقب 
ماندگی در ساخت آن گفت: این محور ۵۴ 
کیلومتر طول دارد که ۱۴ کیلومتر از آن از 
محل اعتبارات ملی ساخته شده و در حال 

بهره برداری است.
وحید داعی در نشســت خبری در پایخ 
به ســوال خبرنگاران ادامه داد: قرارداد با 
پیمانکار برای ۴۰ کیلومتر باقیمانده از آن 
نیز منعقد شده است اما کندی روند اجرای 
آن به دلیل اعتبارات اندک است به طوری 
که اختصاص سالی ۵۰۰ میلیارد ریال به 
این طرح پاسخگوی نیاز و تسریع در اجرا 

نیست.
داعی اظهار امیدواری کرد با بهره گیری 
از ظرفیت بخش خصوصی در سال جاری 

بخشی از محور کاشمر ساخته شود.

گذرگاه خونین؛ قتگاه دیار ترشیز!
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 اگر چه مشــهد سالها 
را  خشکسالی  دوره 
امســال  اما  گذراند 
نه تنها مشــهد که 
کل ایــران از نزولات 
آسمانی بهره مند شدند.

البته عدم مدیریت روان 
آب ها و نداشتن آمادگی 
مســئولین مربوطه در 
مقابله با سیلاب، منجر 
به حوادثی شــد که در 
برخی موارد غیر قابل جبران اســت. قطعا 
تخریب منازل و خســارات مالی اگر چه 
در طولانی مدت قابل جبران اســت اما با 

جانهای از دست رفته چه کنیم؟
 جلسه بررسی خطر ســیلاب در مشهد 
با تاکید بر ســیل اخیر ، مورخ ۱۲ خرداد 
۱۴۰۳ با همت پژوهشکده ثامن و حضور 
اساتیدی از دانشــگاه فردوسی به همراه  
چند تن از مسوولین ، سمن های محیط 
زیستی و حوزه شهری و سایر علاقمندان 

به موضوع برگزار شد.
تغییر کاربری اراضی

 دکتر »قیامی« ازشــرکت مشــاوری که 
مطالعات سیلاب را انجام داده ، با بیان نقاط 
اصلی حادثه دیده،  علل هیدرولوژیکی را 
موجب وقوع سیلاب عنوان و اصلی ترین 
عللت را  تغییرات کاربری اراضی بیان کرد . 
وی همچنیــن با تاکید بر خطرناک بودن 
خط القعرها، آســفالت شــدن معابر  را  
موجب نفــوذ ناپذیری روان آب ها و یکی 

از علل تشدید سیلاب دانست . 
دیوار آستان حادثه ساز شد

 علاوه بر این دکتر »محمود فغفور مغربی« 
عضو هیات علمی گروه معماری دانشگاه 
فردوسی،  مشکلات پیش آمده حاصل از 
سیل در حاشیه شــهر را به گلوگاه هایی 
در ارتفاعات  مربوط دانست که باعث شده 
اند پــس از جاری شــدن روان آبها ، آب 
مسیرهایی را انتخاب کند که پیش بینی 
نشده بود و از بهم پیوستن مجموع این آب 
راه ها حجم سیلاب افزایش یافته  و موجب  

تشدید آن بشود.
وی در ادامــه به دیواری اشــاره کرد که 
آســتان قدس رضوی حــد فاصل اراضی 

خود و خیابان ســپاه ۶۹ احداث کرده بود 
که موجب تشــدید خسارات مالی و جانی 

گردید.
  او در همیــن خصوص گفت: اگر چه این 
دیوار برای حفاظت از اراضی آستان اقدام 
موثری اســت اما به لحاظ هیدرولوژیکی  
موجب شدت گرفتن سیل و بروز خسارات 

شد.
وی در همین راســتا بر توجه بیشــتر به 
حاشیه شهر و ارتفاعات جنوبی تاکید کرد.

دکتر »مغربی« ابراز امیدواری کرد که اگر 
شهر با نگاه توسعه پایدار مدیریت شود از 
بــروز این حوادث و  تخریب ها جلوگیری 
خواهد شــد و اینگونه بارش ها منجر به 
حوادث و خسارات جانی و مالی نمی شود. 
 دخل و تصرف در حریم و بستر 

رودخانه ها
دکتر »محمد تقی دستورانی« عضو هیات 
علمی دانشــگاه فردوسی مشهد و رییس 
ســابق دانشــکده منابع طبیعی و محیط 
زیست همین دانشگاه با توضیح اینکه چه 
عواملی منجر به ســیل می شود و عوامل 
تشــدید کننده آن کدام است نیز تخریب 
پوشش گیاهی را موجب چند برابر شدن 

شدت روان آب ها دانست.
 وی دخــل و تصرف در حریم و بســتر 
رودخانــه هــا، کوچک کردن مســیر 
رودخانه ها ، ســاخت و ساز در حریم و 
بستر رودخانه ، طراحی های نامناسب،  
تغییر کاربری اراضی ، تخریب ارتفاعات 
جنوبــی و از بین بــردن روان آب ها و 
مســیل ها را از دلایل ایجاد این ســیل 

برشمرد . 
او همچنین با اشــاره به سیل اخیر مشهد 
آن را سیل انسان ساز عنوان کرد و اظهار 
داشت: با وجود بارش شدید حجم روان آب 

زیاد نبود و اگر مدیریت صحیح انجام می 
شد حادثه ای اتفاق نمی افتاد.

وی عنوان کرد: حاشــیه های شهر تحت 
تاثیر بالادست است پس توجه به بالادست 
برای جلوگیری از چنین حوادثی بســیار 

حائز اهمیت است.
دکتر »دستورانی« علاوه بر این تاکید کرد 
سیل حادثه نیست، نعمت است ، بخشی 
از چرخه هیدرولوژیکی است و باید طوری 
شرایط مدیریت شود که مورد استفاده قرار 
بگیرد .لذا باید روی احیا اراضی بالادســت 
و احیا مسیلها و کانال های عبور روان آب 

ها کار کنیم .
خیابان شهید ناصری بر بستر کال

 اما» موحدیان« رییس شورای شهر مشهد 
و فرماندار ســابق شــهر که در جلسات از 
حامیان طرح کمربند جنوبی است ضمن 
نکوهش تجاوز به بســتر و حریم رودخانه 
گفت: بلوار شــهید ناصری که دستخوش 
سیل شــد، خیابانی است که کل آن کال 
بوده اما به خیابان تغییر کاربری یافته و با 
وجودی که لوله هایی برای عبور ســیلاب 
کار گذاشته شده ولی کارایی کافی و لازم 

را نداشت . 
او همچنیــن عنوان کرد: در ســپاه ۶۹ 
زمینی توســط مشــاوران آماده سازی 
شــده که اصلا جایگاه کال اصلی را که 
آب را به اقبال هدایت می کرده ندیده 

اند.
»موحدیــان« با تاکید بر احیــای کالها از 
معاون دادستان در پیشگیری از وقوع جرم 
تقاضای کمک و همــکاری کرد تا چنین 

معضلات و معارضاتی رفع شود.
وی به درختکاری به شکل کمربند سبز در 
ارتفاعات بعنوان کاری مثبت در جلوگیری 

از بروز سیل اشاره کرد.

مشکل چهلبازه غالب شدن افکار 
آدمهای کوچک است

از آنجایی که در هر جلسه ای که بحث رود 
و سیل باشد وضعیت  رودخانه چهلبازه هم 

مورد توجه قرار میگیرد در این جلسه نیز
حریم و بستر آن در صورت تملک و ساخت 
و ساز و  خســارات مالی و جانی احتمالی 
آن مطرح شــد. هر چند در جلسه شورای 
حفظ حقوق بیت المال که  آذر ماه ۱۴۰۳ 
برگزار شــد بر تکمیل رودپارک چهل بازه  
توسط شهرداری و دادن زمین معوض به 
مال باختگان تاکید شد اما همچنان موضوع 

مسکوت است.
بیان این موضوع در جلســه مورد اعتراض 
ســهامداران قرار گرفت که توسط »هادی 
شریعت یار «معاون دادستان در پیشگیری 
از وقــوع جرم و حفظ و احیاء حقوق عامه 

پاسخ داده شد.
او گفت:مشــکل مــا در ایــن خصوص با 
آدمهای کوچک و فاقد دور اندیشی است.
کسانیکه وقوع سیل و باران و حوادث پس 

از آن را انکار می کنند.
وی درباره تصاحب چهل بازه تصریح کرد: 
تمایل عده ای در ســاخت و ساز و کسب 
منافع مالی است. در حالی که باید از عواقب 
سیل اخیر عبرت بگیریم .او همچنین تاکید 
کرد که جای تأســف دارد ما به سختی با 
اتفاقات بیدار می شویم.در حالیکه اگر افراد 
به مسئولیت های خود آگاهی داشته باشند 
از وقوع چنین جرایمی جلوگیری می شود.

سمن ها حاضر به درختکاری 
کوه ها

 نمایندگان سمن های حاضر در جلسه نیز 
تصریح کردند که با درختکاری تابع شرایط 
و اسلوب خاص علمی موافقند اما به موازات 
درختکاری، کوه تراشی و تخریب ارتفاعات 

نباید صورت می گرفت.
آنها تاکید کردند که حاضرند تمام اراضی 
کوه پارک و آســفالت ارتفاعات جنوبی را 

شکافته و بجای آن درخت بکارند.
  همچنیــن بــه رییس شــورای شــهر 
خاطرنشان کردند که در جایگاه مهمی قرار 
و مسئولیت خطیری بر عهده گرفته است 
لذا نمی تواند شهر را با نظرات و اقداماتی 

بدون پشتوانه علمی به مخاطره بیاندازد .

بررسی علل سیل ویرانگر در مشهد از نگاه کارشناسان

این سیـل انسـان سـاز بود

تشدید نظارت  بر تقلبات مواد غذایی/ پایش شاخص های ایمنی
سرپرســت اداره کل فرآورده های غذایی 
و آشامیدنی ســازمان غذا و دارو، از تشدید 
نظارت های پسینی در زمینه رصد و پایش 
ســلامت غذا، برنامه پایش شــاخص های 
ایمنــی فراورده های غذایی و آشــامیدنی 

خبر داد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و 
به نقل از مهــر، عبدالعظیــم بهفر گفت: 
نظارت پســینی در راســتای رهنمودهای 
رئیس جمهور شــهید، به طور هدفمند با 
رویکرد شناســایی تقلبــات و عدم رعایت 
مقررات بهداشــتی از جمله فرمولاسیون و 

برچسب گذاری سازمان غذا و دارو از سوی 
معاونت های غذا و دارو سراســر کشــور به 

جدیت تداوم خواهد داشت.
وی همچنیــن از برخورد با متخلفان در 
حوزه تقلبات و عدم رعایت ضوابط بر اساس 

قانون خبر داد.

جریمه های رانندگی از اول تابستان 
اعمال می شود

راهور  پلیــس  رئیــس 
فراجــا از ابلاغ مبلغ جدید 
جریمه هــای رانندگــی از 
ســوی دولت خبــر داد و 
از  جدید  نرخ هــای  گفت: 
ابتــدای تیر مــاه اجرایی 

می شود.
بــه گــزارش روزنامــه 

»صبح امروز« و به نقل از ایرنا ســردار سید تیمور حسینی روز 
چهارشــنبه درباره جزییات افزایش مبلغ جریمه های رانندگی 
اظهار داشت: افزایش مبلغ جرایم راهنمایی و رانندگی از سوی 
سرپرســت ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شد و در چند روز 
اخیر در روزنامه رســمی منتشر می شود و احتمالا از اوایل تیر 

جریمه های رانندگی با مبلغ جدید اعمال می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: هر مصوبه هیات دولــت که علاوه بر 
تکلیف برای دستگاه های دولتی برای مردم هم تکلیفی را ایجاد 
کند، حتما باید در روزنامه رسمی هم منتشر شده و بعد از ۱۵ 

روز قابلیت اجرا دارد.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: ســامانه اجرائیات پلیس هم 
باید با نرخ های جدید به روزرســانی شود که این اقدام در حال 

پیگیری و انجام است.
 محمد مخبر سرپرســت ریاســت جمهوری روز گذشته سه 
شــنبه ۱۵ خرداد، مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح نرخ 
جرائم رانندگی را به ســه وزارتخانه کشور، دادگستری و راه و 

شهرسازی ابلاغ کرد.
براســاس این گزارش، هیات وزیران در جلســه دوم خرداد 
۱۴۰۳ به پیشــنهاد وزارتخانه های دادگســتری، کشور و راه و 
شهرسازی و به اســتناد ماده )۲۱( قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی مصوب ۱۳۸۹ و مــاده )۲۸( اصلاحی قانون مجازات 
اسلامی مصوب ۱۳۹۹، عناوین و جریمه های تخلفات مربوط به 
حمل و نقل و عبور و مرور در تمامی نقاط کشور و مناطق آزاد 

تجاری - صنعتی را تعیین کرد.

هشدار مهم پلیس فتا درباره سهام 
عدالت

پلیــس فتــا با ارســال 
شــهروندان  به  پیامکــی 

هشدار داد.
بــه گــزارش روزنامــه 
نقل  به  و  امــروز«  »صبح 
از خبرآنلایــن، پلیس فتا 
با ارســال پیامکی نوشت: 
»هشــدار مهــم؛ هرگــز 

به پیام هــای دریافتی حاوی لینک از دوســتان و آشــنایان 
ذبا عناوین ســود ســهام عدالت، بسته معیشــتی و سبد کالا 
رایگان توجه نکنید. این پیام ها با هک گوشــی مخاطبین شما 
توســط افراد کلاهبردار ارسال و با هدف خالی نمودن حساب 

شماست.
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فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل  را از طریق سامانه الکترونیکي دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار در سامانه ۱4۰3/۰3/۱7 مي باشد. 

تا ساعت ۰۰: ۱7 روز  پنج شنبه تاریخ ۱4۰3/۰3/24 مهلت دریافت اسناد مناقصه :    
تا ساعت ۱7 روز  پنجشنبه مورخ ۱4۰3/۰4/۰7  مهلت تحویل پاکات مناقصه :    

ساعت ۰۰ : ۱۰ روز  شنبه مورخ ۱4۰3/۰4/۰9 تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه :   
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار :   مشهد– انتهاي خیابان فدائیان اسلام – کد پستي 9۱73۶95۶3۶- تلفن تماس8-334۱2۰24-۰5۱ و نمابر : ۰5۱-33435888 
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اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

مبلغ برآورد )ریال( مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال( شماره فراخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه
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511/6اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح  آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۵۶۳ هیــات موضــوع قانون تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های  فاقد رسمی مسقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آبــاد و تصرفا مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای غلام اعظم رحیمی برجکی فرزند هاشــم شــماره شناسنامه ۱۵ 
صادره از صالح آباد در ده سهم مشاع از مدار ۲۰۰ سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۴۹۶۴۷۸ متر مربع قسمتی از پلاک 
۴۹۸ فرعی از اصلی واقع در اراضی صالح آباد از محل مالکیت مشاعی 
خــودش و غلام اکبر کریمی و غفور رحیمی و بنیامین رحیمی و ملک 
فیصل رحیمی و ورثه صدرالدین شیخی تیموری محرز گردیده است. 
لــذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضي داشــته باشــد می توانند از تاریخ انشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض داد خواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــدم.

الف ۲۶۲ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۰۱تاریخ انتشار نوبت دوم 
۱۴۰۳/۰۳/۱۷

غلام رضا آقازاده رئیس ثبت استاد املاک صالح آباد

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۶۰ مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۵  موضوع 
مــاده یک قانون مذکــور تصرفات متقاضی آقا/ خانــم مرضیه توکلی 
فارفانی نســبت به ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۸۳ 
متــر مربع قســمتی از پلاک ۱۹۰۲ فرعی از ۳ اصلــی واقع بخش ۹ 
مشــهد که )اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصــه موقوفه کربلائی 
رحیم قســمتی خراســانی( تائید گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیــات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف 
۱۴۳۷ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰۳/۰۴/۰۳ :
بهروزصائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۸۷۹ مــورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم علی اصغر کاشــکی 
نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۹۶/۵متر مربع قسمتی 
از پلاک ۵۳۴ فرعی از ۶۵ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد که) خریداری 
شــده از طاهره قره داغــی مقدم (تائید گردیده اســت. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست م.الف 
۱۴۳۹. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰۳/۰۴/۰۳ :
بهروزصائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد او ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۹۱ مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ موضوع 
مــاده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقــا خانم غلامرضا محبوب 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۲۵ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۶۰۹ فرعی از پلاک ۱۲۴ اصلی واقع بخش ۹ 
مشهد که از )سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است . لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست م.الف 
۱۴۷۹ . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰۳/۰۴/۰۲ :
بهروزصائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/10آگهــی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۵۳۱ مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ موضوع 
مــاده یک قانون مذکــور تصرفات متقاضی آقا/ خانــم محمد ابراهیم 
تبریز طلب نســبت به ششــدانگ یک باب منزل به مساحت ۱۶۵/۲۱ 
متر مربع قســمتی از باقیمانده پلاک ۷۶ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد 
که از) سهم مشــاعی خودش( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیــات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 
۱۴۸۳ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰۳/۰۴/۰۲ :
بهروزصائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/11آگهــی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۹۲۸ مــورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۶  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم طاهره یزدانی شرشر 
نسبت به ششدانگ قسمتی از یک باب منزل به مساحت ۴۲/۶۵  متر 

مربع قســمتی از پلاک ۷۵۴۸ فرعی از پــلاک ۳ اصلی واقع بخش ۹ 
مشــهد که) خریداری شده از بانو عذری صفرزاده بقال( تائید گردیده 
اســت . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریــق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشــار و در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تــا دو ماه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند . معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتیکه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی 
تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائــه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف ۱۴۸۱تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۰۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۲
بهروزصائبی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/12اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح  آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۵۳۷ هیــات موضوع قانــون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمان های  فاقد رســمی مســقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک صالح آباد و تصرفــا مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمود فاطمی گرماب ســفلی فرزند قوس الدین  شــماره شناسنامه 
۹۴۵صادره از صالح آباد  در ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۹۹۹۹۶ متر مربع قســمتی از پلاک ۲۱فرعی از۱۱۲ اصلی 
بخش ۱۵ مشهد محاط میباشداز  محل مالکیت مشاعی خودش محرز 
گردیده اســت   به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضي داشته باشد می توانند از تاریخ انشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض داد خواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد م.الف ۲۸۵ تاریخ انتشــار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۱۷تاریخ انتشار 

نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۰۲

غلام رضا آقازاده 
رئیس ثبت اسناد املاک صالح آباد

511/13اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح  آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۵۵۷هیــات موضوع قانــون تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های  فاقد رسمی مسقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آبــاد و تصرفا مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای شــیر محمد رحیمی  برجکی فرزند هاشــم شماره شناسنامه ۲ 
صادره از صالح آباد در ده ســهم مشــاع از مدار ۲۰۰ سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۴۹۶۴۷۸ متر مربع قسمتی از 
پــلاک ۴۹۸ فرعی از اصلی واقع در اراضی صالح آباد از محل مالکیت 
مشــاعی خودش و حامد و هاشم و خســرو و مرضیه رحیمیبرجکی و 
زیبا کریمی  محرز گردیده اســت لذا  بــه منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضي داشته باشد می توانند 
از تاریخ انشــار اولیــن آگهي به مدت دو ماه اعتــراض خودرا به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض داد خواســت خود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۲۸۶ تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۳/۰۳/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۲

غلام رضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد املاک صالح آباد


